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„Lelkemmel”

Családi örökség

– szól a nagyon messzi Babilonból távol 
hazájától, Izráeltől, több, mint 2500 éve egy 
ismeretlen próféta, akit második Ézsaiásnak 
neveznek el. 

Néhány fejezettel ajándékozott meg ben-
nünket ő, amely a Szentírás legszebb költői 
részei közé tartoznak. Többek között egy 
szolgáról énekel, akit Isten azért küld, hogy 
a népét megszabadítsa és megváltsa. Erről a 
szolgáról azt fogalmazza meg, hogy szabadító 
munkája közben sok szenvedésen megy ke-
resztül, ezért énekeit az Úr Szenvedő Szolgájá-
ról szóló énekeknek is nevezték el. Első költe-
ményében hangzik fel választott szavunk: „… 
Lelkemmel ajándékoztam meg…” (Ézs 42,1)

A próféciát követően sok száz évvel ké-
sőbb Jézus mennybemenetele után, tanít-
ványai Mesterüket ezzel a szolgával, az Úr 
Szenvedő Szolgájával azonosították, aki Is-
ten Lelkét kapja születése előtt, munkájához 
erőként. Nem véletlenül kerül Apostoli Hit-
vallásunkba Jézus és a mi történetünk elejére 
ez a mondat: „fogantatott Szentlélektől.”

Adventtől karácsonyig a gyermek Jézusra 
figyelünk. Mondataink, gondolataink Meg-
váltónkat sokszor Jézuskává kicsinyítik. Tör-
ténelmünk fájdalmas időszaka, amikor sokan 
lehetőséget láttak ebben is arra, hogy Krisztus 
ügyét, az Ő országát minél inkább lekicsi-
nyeljék, ezzel együtt az embert és tetteit pedig 
felértékeljék. Pedig karácsony (inkarnáció) ne-
vében a testetöltésre, arra a végső küzdelemre 
utal, amelyet Isten az emberért tett. Az értünk 
szóló küzdelem és szenvedés Krisztus születé-
sével valósággá, majd kereszthalálával és feltá-
madásával beteljesedetté vált.

„Nem hatalommal és nem erőszakkal, 
hanem az én lelkemmel! – mondja a Seregek 
URa” Zakariás próféta könyvében (4,6). A 
Lélek munkája megakadályozza, hogy az 
erőszak elterjedjen környezetünkben.  

Mielőtt - egy hosszú fájdalmas háborút 
követően - a foglyok elkerülnek 70 évre 
Babilonba, prófétájuk, Jeremiás által ezt a 
reménységet ígéri Isten az ő népének, még 
Izráel földjén: „Örömmel teszek jót velük 
teljes szívemmel és lelkemmel, és véglegesen 
elültetem őket ebbe a földbe.” (Jer 32,41) A 
Lélek reménységet ad a jövőre nézve.

12. alkalommal kerül az olvasó kezébe 
gyülekezetünk éves beszámolója, amelyben, 
mint mindig, közösségünk mögöttünk lévő 
egy évét mutatjuk be.  Ezekben az írásokban 
emberi munkánk és felelősségünk mellet lát-
hatjuk azt az erőt és Lelket ami, és aki for-
mál és alakít bennünket. Ez teszi, teheti a 
Bethlen Gimnáziumban járót „bethlenessé”, 
kollégiumunkban élőt „szathmáryssá” 
a Szőnyi Iskolában tanulót és tanítót 
„szőnyissé”, az Aranyossy Iskolában élőt pe-
dig „aranyossyssá.” 

A Lélek lelkiséget formál, nemcsak tágabb, 
hanem szűkebb, családi közösségeinkben. 
Szőnyi Benjámin adventi imádságában az 
érkező, Lélekkel teli Krisztust várva ezt taná-
csolja nekünk: „Lelkem, menj elébe.”

Áldott Karácsonyt és boldog újévet! 
Bán Csaba
lelkipásztor   

„A szeretet és a hűség ne hagyjon el téged, kösd 
azokat a nyakadba

Így találsz kedvességre, jóindulatra Istennél és 
embernél.”  Péld 3,3

Egy régi mélyen hívő református család-
ban születtem bele, ezt a hitet gyakorlom a 
mai napig. Először a szülőfalumban majd 
1969-óta az Ótemplomban a mai napig. 
Nem ált tőlem távol a presbiteri és gondno-
ki feladat sem. Családunkban több lelkipász-
tor, presbiter és gondnok van most is. 

Egy kicsit azért meglepődtem, amikor a 
Hódmezővásárhely - Ótemplomi Református 
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Imádság

Úr, Jézus Krisztus! 
Köszönjük neked az életünket. Légy a 

mi drága kincsünk, és táplálj naponta szent 
igéddel!

Add a mi szívünkbe és szánkba a te szere-
tetedet, fénylő gondolataidat, hogy szórjuk 
szét a Tőled kapott mennyei ajándékot, és 
köszönjük meg neked, amit nekünk adtál. 

Csodás kezeddel gyógyítsd meg a test és 
lélek betegségeit! 

Úr Jézus légy velünk, mert Nélküled el-
veszünk, élni, örülni, szeretni nem tudunk! 
Pedig örömre vágyunk, örülni szeretnénk.

Add, hogy ezen a karácsonyon a Tőled 
kapott szeretetből szeretteinknek és ember-
társainknak adhassunk. 

Vándorok vagyunk ezen a földön, bi-
zony sokszor sietünk, rohanunk, pedig Te 
beszélni szeretnél velünk, hogy jobbá és 
könnyebbé tegyed életünket. Megvalljuk 

Egyházközség presbiteré választott 2005-be. 
Először csak figyeltem a régi presbiterek mun-
káját majd önálló kezdeményezéseket is mer-
tem javasolni. Többek között a karácsonyi 
vásár, a keresztelendő gyermeknek a monog-
rammal ellátott keszkenő, amit a mai napig is 
készítünk, a konfirmandusok keresztszemmel 
varrott könyvjelzője, a templom takarítása, a 
szeretetvendégségek új irányú megszervezé-
se, beteg egyháztagok meglátogatása, Zakar 
Ödön lelkipásztor sírjának gondozása a meg-
maradt szép Úrasztali virágokból. 

Sokszor hallottam szüleim és nagyszüle-
imtől, hogy az élőszóval való meggyőzés a 
legfontosabb, ezt csak erős hittel és szeretet-
tel lehet végezni. Ezt az utat követve szólí-
tottam meg embereket. Boldog voltam és 
vagyok, és ha egy új arc megjelenik a temp-
lomba és meggyőzéssel velünk is marad. Így 
alakultak ki kisebb csoportok segítők, akik-
nek ma is hálás vagyok, mert együtt kön�-
nyebb a munkavégzés. Nagyon meglepőd-
tem, amikor Bán Csaba lelkipásztor és Zakar 
Ödön, mindenki Ödi bácsija megkértek a 
gondnoki tisztségre. Néhány napig gondol-
kodtam majd igent mondtam, ez 2012-ben 
volt. Ezt a felelősséget is csak hittel, szere-
tettel lehet hordozni. A szolgálat sok, néha 
kényelmetlen különösen a nem szó kimon-
dása. A feladat adott, elvégezni csak Isten 
akaratával lehet. Egy-egy feladatot már rábe-
szélés nélkül végez a gyülekezet. A presbité-
rium segít, sőt kérdezi, miben segíthetnek. 
Én legfontosabbnak a gyülekezet építését 
tartom. Lassan szaporodik a gyülekezet, és 
ez nagy öröm. Bán Csaba lelkipásztor által 
rám bízottakat igyekszem maradéktalanul 
elvégezni, ha szükséges véleményt mondani. 
Annál is nehezebb a szolgálat, mert három 
iskolát is működtetünk, ez egy hatalmas fel-
adat. Igyekszem eljutni minden olyan hely-
re ahová a gyülekezetünket, meghívják, az 
értekezletekre, presbiterképzésekre, vidékre, 
mindenhová ahol érdekeltek vagyunk. Se-
gítek minden olyan kezdeményezést, ami 

előbbre viszi gyülekezetünk életét. Ilyenek az 
angoltábor, mesetábor, nyitott templomok 
napja vagy ajándékok készítése egy-egy alka-
lomra. Beteg- vagy rég nem látott egyházta-
gok meglátogatása. Gyülekezeti tagoknak az 
Üzenet nevű újságunkat szoktam eljuttatni. 
Plakátok, meghívók és az áldozatos boríték 
kihordásában is segítek. A templom szépíté-
sével is foglakozom, a rám bízott gimnazista 
gyerekek önkéntes munkájának megszerve-
zésével is. Kórházi betegek látogatása presbi-
ter társaimmal. 

A rám bízott feladatot szívvel lélekkel 
végzem, ahogyan ezt református elődeim tet-
ték. Én ezekért a munkákért még köszönetet 
sem várok, magamat dicsérni nem szeretem, 
dicsérjenek a tettek.

 A Péld 27,2  így íródott: „Más dicsérjen 
téged ne a te szájad, az idegen és ne a te ajkad.”

Dura Endréné
gondnok
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2016. november 27-től jelenik meg a 
Hódmezővásárhely – Ótemplomi Refor-
mátus Egyházközség orgonáján felvett ko-
molyzenei CD. Megvásárolható (akár ka-
rácsonyi ajándéknak is) 2500,- Ft-os áron 
az Ótemplomban (Kossuth tér) és a Lel-
készi Hivatalban (Zrínyi u. 5. tel: 62/241-
817). Később elképzelhető, hogy máshol is 
kapható lesz. 

Köszönjük a támogatását minden ked-
ves testvérünknek, akik adományaikkal 
hozzájárultak az orgona tökéletesítéséhez!

A hódmezővásárhelyi református 
Ótemplom két manuálos orgonájának 
az építője, Soukenik János (1860-1912). 
A Soukenik János által 1896-ban épített 
mechanikus kúpláda szerkezetű orgona 
kiemelkedő ipartörténeti alkotás, melybe 
ún. „Barker-rásegítő rendszert” alkalma-
zott, munkássága során egyedülállóan 
csak ebben az orgonában. 

2012-ben az orgonát a nyugati karzatra át-
helyezte és restaurálta a Paulus Orgonaépítő 
Műhely. Az orgonaszekrény és a templom be-
rendezéseinek restaurálását a Mensator Kkt. 
végezte Fabók Balázs restaurátor vezetésével. 

2016-ban az orgona tisztítását, intoná-
lását, és tisztára hangolását követően CD 
felvétel készült Dr. Karasszon Dezső orgo-
naművész és Dr. Karasszon Dénes gordon-
kaművész közreműködésével. 

Dr. Karasszon Dezső (*1952) orgonamű-
vész, egyetemi tanár. 1976-1988 között a 
Debreceni Református Gimnázium taná-
ra, 1988-2015 között a Debreceni Egye-
tem Zeneművészeti Karának oktatója, 
1976-2016 között a Debrecen-Nagyerdei 
Református templom orgonistája. A régi 
korok orgonazenéjének kutatásán és meg-
szólaltatásán kívül nevéhez fűződik szá-
mos 20-21. századi mestermű bemutatása. 

A 120 éves  
Soukenik orgona

előtted, hogy sok dolgunk közepette, nincs 
időnk egymásra, türelmetlenek vagyunk. 
Kérünk, adj türelmet, hogy megbocsássunk 
egymásnak, nem félre tegyük, hanem el-
rendezzük, ami közénk áll még az ünnep 
előtt, akkor betölti az öröm a lelkünket. A 
Te belső csendet, nyugalmad hatalmas erő-
forrás. Te ugyanis így rendezed el velünk 
dolgainkat, nem félre teszed, ami közénk 
áll, hanem megszabadítasz attól, ami nyo-
maszt. Add, hogy néped lehessünk, és osz-
tozunk olyan szeretetben, amely megelőz 
bennünket. Te már előbb szerettél minket, 
amit azzal mutattál meg, hogy életre hívtál, 
hogy érdemünk nélkül megbocsájtott em-
bervoltunkban felemeltél, és áldozatoddal 
meghívtál soha el nem múló országodba. 
Te, Üdvözítőként azért születtél, hogy éle-
tet, békességet, meghitt csendet adjál a lel-
künkben.

Köszönjük szeretteink gyógyító közel-
ségét, amiben szeretetünket, figyelmünket, 
türelmünket, feltételek, számonkérések, elvá-
rások nélkül adhatjuk.

Segíts, hogy hálával telt szívvel, örömmel 
megelégedve tudjunk élni az Úrtól ajándék-
ba kapott kegyelmi napjainkon! Kérünk Té-
ged, hallgass meg minket! Ámen.

Turi Aranka
gyülekezeti tag
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„Hálaének hangzik belőlük, örvendezők hangja. 
Megszaporítom őket, nem fogynak el, 
megbecsültekké teszem őket, nem lesznek 
lenézettek.” (Jer 30,19)

Eltelt egy esztendő és én újra tollat ra-
gadtam, mit is írhatnék, a már több mint 
egy év távlatából az Aranyossy intézmény-
ről. Két szó jut eszembe folyamatosan: a 
köszönet és a hála. Köszönet azért, hogy 
ezt a kis maroknyi közösségünket felka-

Köszönet és hála…

Könyveiben, tanulmányaiban és előadása-
iban kiemelt helyen foglalkozik a magyar 
reformáció egyházzenéjének liturgikus be-
ágyazottságával. A 2010-ben megjelent új 
Református Korálkönyv szerkesztője. 

Dr. Karasszon Dénes (*1982) gordonka-
művész zenei tanulmányait a budapesti 
Zeneakadémián és annak doktor-iskolá-
jában végezte. Jelenleg a Magyar Állami 
Operaház hangszerművésze. Emellett 
rendszeresen közreműködik a budapesti 
Savaria Barokk Zenekar hangversenyein és 
hangfelvételein. A Fischer Annie Ösztön-
díj háromszoros kitüntetettje. 

Hangmérnök Osváth Zoltán. Kiadja a 
Hódmezővásárhely – Ótemplomi Refor-
mátus Egyházközség. 

A hallgatható zeneművek:
J. P. SWEELINCK (1562-1621): Az Úr 

énnékem őriző pásztorom 
G. BÖHM (1661-1733): Ki Istenének 

átad mindent 
J. S. BACH (1685-1750): Jézus, vigassá-

gom – fantázia, BWV 713 F. 
MENDELSSOHN-BARTHOLDY 

(1809-1847): Hat dal szöveg nélkül 
G. FAURÉ (1845-1924): Elégia, Op. 24.
GÁRDONYI ZOLTÁN: Húsvéti fantázia. 

rolta az Ótemplomi gyülekezet és hála 
azért, hogy végre elfogadásra leltek a kis 
óvodásaink és iskolás gyermekeink. A kö-
zösség szeretettel fordul gyermekeink felé 
az intézményünkben, az istentiszteleteken 
a templomban. Nem részvétet látok a sze-
mekben, hanem szeretetet, nem udvarias 
elfordulást a gyermektől, hanem elfoga-
dást. A kezdetektől éreztük, hogy valami 
nagyon jó fog történni velünk, de a meg-
tapasztalásaink felülmúlták elképzelésein-
ket. A hit, amely formálja a közösségünket 
egyre erősebbé válik, hiszen a bibliaórán, 
áhítatokon, istentiszteleteken, hittan-
órákon hallott igék a mindennapokban 
beigazolódnak. Az őszi hálaadó ünnep-
ségünkön learathattuk a gyermekekkel a 
szülőkkel és a vendégeinkkel a lélek gyü-
mölcseit – „A Lélek gyümölcse pedig: szeretet, 
öröm, békesség, türelem, szívesség, jóság, hűség, 
szelídség, önmegtartóztatás.” (Gal 5,22-23). 

Ahhoz, hogy a lélek gyümölcsei folya-
matosan teremhessenek az Aranyossyban, 
nagyon fontosnak érezzük, a komfortos 
környezet kialakítását. Ez sokszor nehezebb 
feladatnak bizonyul, mint a lélek ápolása. 
Nagyon nehéz helyzetből kellett elindul-
nunk. Folyamatos beázások, korszerűtlen 
fűtésrendszer, málló udvari vakolat, elavult 
informatikai park. 2015 őszén, hogy ne 
fázzunk, ezért a fűtéssel kezdtük, aztán jöt-
tek folyamatosan a többi beruházások. Kí-
vül - belül próbáltunk megtenni mindent, 
hogy a gyermekek és a kollégák számára 
biztonságosabb és élhetőbb legyen az épü-
let. Sokszor elbizonytalanodtunk, olyankor 
a fenntartó adott erőt és hitet. Az eredmé-
nyek már láthatóak, az udvaron leomlott 
vakolat miatt már nem kell lezárni egy ré-
szét az udvarnak a gyerekek elől. Már nem 
féltünk annyira a téltől sem, mert a tavalyi 
kazánkarbantartás, ablakszigetelés miatt 
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„Érezzétek és lássátok meg, hogy jó az Úr! 
Boldog az az ember, aki őbenne bízik.”  
(Zsolt. 34,9)

Bizakodva és reménykedve tekintettünk 
körbe, örömmel és lendülettel indult meg a 
munka a második tanévben. Máris látjuk, 

Az Aranyossy Ágoston 
Református Óvoda és 

Általános Iskola hitélete

Aranyossys események  
és gondolatok

Intézményünk első alkalommal szer-
vezett alapítványi bált, amely 2016 áprili-
sában került megrendezésre. A kellemes 
hangulatú esten sokan vettek részt és támo-
gatták iskolánk alapítványát. A befolyt ös�-
szeget intézményünk udvarának szépítésére 
és korszerűsítésére fordítottuk. Az anyagi 

hogy Isten kegyelméből fejlődik az iskola. 
Van mire várni, mert az igemagvak már a 
földben fejlődnek. Még nagyobb, még dú-
sabb lesz a vetés, mert az áhítatok száma és 
a felsős hittanórák is duplázódtak. Minden 
gyermekhez eljut Isten üzenete, mind a 2 
óvodai csoportban és a 12 tanulócsoport-
ban folyik hitoktatás. Közelebb kerülünk 
egymáshoz és Istenhez. Isten közelsége pe-
dig meglátszik rajtunk. Ami csírázik a szí-
vekben, legyen látható! Közösen dolgozunk 
azon, hogy egyetértésben és békességben 
fejlődjünk lelkileg. Istenhez lépegetésünk 
már a faliújságokon, a falakra kihelyezett 
alkotásokon, rendezvényeinken is látszik. A 
terveinkben is benne van Isten. Úgy gon-
dolkozunk, hogy már tudjuk, Isten mozdul 
értünk, Ő dolgozik általunk. Velünk van az 
áhítatokon, a hittanórákon, az istentisztele-
ten, az ünnepségeinken. 

Kun Ildikó
intézményi lelkipásztor

nem kell fáznunk. Sikerült két tanteremben 
kicserélni a burkolatot: egyet intézményi, 
egyet pedig szülői támogatással. Aminek 
azonban a legjobban örülünk az informa-
tikai parkunk korszerűsítése, bővítése volt. 
Közel 6 millió forintért vásároltunk korsze-
rű számítógépeket, monitorokat, interaktív 
táblákat, melyek nem csak az oktatást te-
szik korszerűbbé, hanem így jobban tudjuk 
védeni a gyermekek és dolgozóink egészsé-
gét is. Természetesen még rengeteg tenniva-
lónk van, de nem csüggedünk. Már tudjuk, 
mert megtanultuk, hogy a mi közösségünk 
hite szilárd és ezzel az összefogással bármi-
re képesek leszünk a jövőben is.

„És mi ismerjük és hisszük azt a szerete-
tet, amellyel Isten szeret minket. Isten sze-
retet, és aki a szeretetben marad, az Isten-
ben marad, és Isten is őbenne.” (1Jn 4,16)

Kissné Hatvani Erika
igazgató
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Miért a kutya és a ló?

támogatást felhasználva, az iskolánk dol-
gozóinak összefogásával és munkájával a 
tanévet megújult környezetben kezdhettük. 

Az alapítványi bál kiváló alkalom az 
összefogásra és támogatásra, így 2017 tava-
szán ismét megrendezésre kerül, amelyre 
szeretettel várjuk a kedves érdeklődőket. 

Laskai Nóra 
Aranyossy Ágoston Általános Iskola  

Alapítvány elnöke

A tanév első napján a gyermekek öröm-
mel vették birtokba a megújult sportpályát 
és az udvari játékokat.  A hitéletben is új-
donság várta tanulóinkat ebben a tanév-
ben: heti egy alkalomról, heti két alkalom-
ra növekedett a reggeli áhítat száma. Ezzel 
a közösségi élménnyel a nap vidáman és 
jókedvűen indul, örömmel éneklik a da-
lokat és hallgatják diákjaink a reggeli igét. 
Az osztályomba járó nyolcadik osztályos 
tanulók a következőket fogalmazták meg 
a reggeli áhítatokról: 

„A reggeli áhítatokban azt szeretem a 
legjobban, amikor közösen éneklünk és 
imádkozunk.” (Nemes Nagy Nikolett 8. 
osztályos tanuló)

„Az áhítatok alkalmával sokat lehet ta-
nulni Ildikó néni szavaiból, melyek lelki 
békét hoznak számomra.” (Mohai Robin 
8. osztályos tanuló)

Nagy öröm a gyermekeknek, hogy a tan-
év során négy alkalommal, ünnepségeinket 
a hódmezővásárhelyi református Ótemp-

„Ha majd látod, örömre derülsz, repesve tágul 
a szíved” Ézs 60,5

Gyógypedagógusként már sokszor érez-
tem, hogy most megállt a tudományom. 
Természetesen ez nem azt jelenti, hogy 
feladja az ember. Ilyenkor elkezdünk ku-
takodni, hogy lehetne segíteni. 

lom tarthatjuk, ezek mindig különleges 
élmény tanulóink és családtagjaik számára.

Hajdú - Gémes Lilla
DÖK patronáló pedagógus

A pedagógusok számára is sok újdon-
ságot hozott az iskolánkban zajló hitélet. 
A reggeli áhítat lehetőséget ad arra, hogy 
mi nevelők, a gyermekekkel együtt béké-
sen, szeretetteljesen és szép gondolatokkal 
indítsuk a napot. A reggel elhangzott ige 
elkíséri a munkánkat, az adódó nevelési 
helyzetekben visszautalhatunk a reggel 
elhangzott tanításokra. A felnőtteknek 
szóló havonta megtartott bibliaórán, Bán 
Csaba lelkipásztor vezetésével közösen 
imádkozunk, zsoltárokat énekelünk, lelki-
leg, szellemileg gyarapodunk. A reformá-
tus Ótemplom légköre új megvilágítást ad 
az iskolai ünnepségeknek, melynek meg-
valósításában intézményünk lelkésze, Kun 
Ildikó vállal vezető szerepet.

Laczkó Ildikó
Oktatási – fejlesztési munkaközösség vezető
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A mi intézmé-
nyünk szerencsés, 
mert 1991-ben a 
lovat tudtuk segí-
tőként megnyerni 
magunknak. Rö-
videsen kiderült, 
hogy a ló méltó 
kollégánk, segítőnk 
lehet a mai rohanó 

világunkban. Szeretetével, odafigyelésével, 
türelmességével igaz barátjává válik a gyer-
mekeknek. A gyerekek felnéznek rá, alkal-
mazkodnak hozzá és még olyan dolgokat 
is hajlandóak megtenni neki, amit ne-
künk, embereknek esetleg nem. Mert sok 
gyermek már kicsi korában sok esetben 

csalódik a felnőttekben. A ló nem támaszt 
elvárásokat a gyermeknek, ezért a gyerme-
kek nem azt érzik, hogy mindenáron meg 
kell felelniük. Ez a ló és gyermek kapcso-
lata pedig viszi előre a fejlődést. Észrevét-
lenül és sok-sok örömmel, boldogsággal.

…és a nagyon ügyesek már versenyeken 
is erősíthetik az önbizalmukat, a fegyel-
mezettségüket és a megszerzett tudásokat. 

Tavasszal megrendeztük májusban a XVI. 
Országos Gyermek Terápiás Lovas Feszti-
vált. Ősszel voltunk Budapesten a Nemze-

ti Vágtán és Fóton a Magyar Lovasterápia 
Szövetség által rendezett országos verse-

nyen. A lovasaink nagyon szép eredmé-
nyeket értek el minden találkozón.

Kissné Hatvani Erika
lovasterapeuta
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„Kezeink munkáját tedd maradandóvá.”
(Zsolt 90.17)

2016. október 27-én ünnepelt intézmé-
nyünk. Ezen a délutánon hálaadó ünnep-
séget tartottunk, s egyben megemlékez-
tünk a Reformáció 499. évfordulójáról.

Az elmúlt egy évben több dologgal gya-
rapodtunk: számítógépparkunk megújult, 
informatikai eszközeink száma növeke-
dett és különféle javítások történtek az 
épületen kívül és belül, s ezeket szerettük 
volna megmutatni, hálát adni érte. S mi-
vel tanulóink számára az 500 éves időtáv 
nehezen érthető, egy játékos, kalandos dél-
utánt szerveztünk nekik sok élménnyel, 
hogy közelítsük hozzájuk ezt a történelmi 
pillanatot.

Emlékezetessé szerettük volna tenni ezt 
a napot, ezért vendégeket hívtunk, s kö-
zülük többen elfogadták meghívásunkat. 
Együtt ünnepelt velünk Dr. Veress Berta-
lan a Tiszántúli Református Egyházkerü-
let Tanügyi Hivatala tanügyi főtanácsosa, 
Ozsváth János a Tiszafüredi Református 
Iskola igazgatója, Hódiné Földesi Sára a 
Bethlen Gábor Református Gimnázium 
igazgatója, Gilicze Judit a Szőnyi Benja-
min Általános Iskola igazgatója, Ollé Ta-
másné a Szőnyi Benjámin Általános Iskola 
igazgatóhelyettese, Lantosné Schmidt Klá-
ra tanítónő, a város képviseletében Bálint 
Gabriella és Cseri Tamás önkormányzati 
képviselők és a fenntartót képviselő Bán 
Csaba lelkipásztor.

A program hálaadó áhítattal indult, 
Kun Ildikó intézményi lelkipásztor ve-

Reformáció 499. 
évfordulója az 
Aranyossyban

zetésével. Az áhítat után Bán Csaba lel-
kipásztor köszöntötte az egybegyűlteket. 
Néhány szóval méltatta intézményünk 
működését Dr. Veress Bertalan, s szintén 
köszöntött mindenkit Ozsváth János is. 
Ezután kis fejtörővel, logikai játékkal 
avatták fel tanulóink az új számítógépe-
ket, mely feladatok már a Reformáció 
témaköréhez kapcsolódtak. Az ünnepé-
lyességet ezután már ténylegesen a csa-
patjáték és a kaland váltotta fel. Három 
helyszínen, háromféle tevékenységet kí-
náltunk a gyerekeknek. Osztályonként, 
menetlevéllel, titkosírást vagy állatok láb-
nyomait követve juthattak el a csapatok 
a következő állomásra. Közös zenéléssel, 
kézműves foglalkozással és mozgásos pá-
ros játékokkal várták a pedagógusok őket 
egy-egy helyszínen. Minden résztvevő, a 
gyerekek és mi felnőttek is egyaránt él-
ményekkel teli és tanulságos délutánt 
tölthettünk együtt. Szintén ezen a napon 
helyeztük el intézményünk folyosójának 
falán két címerünket, melyeket egyik al-
kotókedvű, ügyes rajzszakos kolléganőnk 
készített erre az alkalomra. 

Nagy Csilla
igazgatóhelyettes

„A szeretet a szíved 
megújulása”

(Luther Márton)

A szív dobban, a lélek megbénul, a test 
megbetegszik, az egyensúly felborul! Az 
élet nagy dolgokat mível velünk! Hoz 
tragédiákat, hoz változásokat, máskor pe-
dig torz emberi kritikákat tol a képünk-
be, ami lehetetlennek látszó küzdelem 
elé állít bennünket. Az életünk színtere 
szembesít a kihívásokkal, azokkal, amiket 
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magunknak kell győzelemre vinni. Szá-
momra a legutóbbi kihívás augusztus kö-
zepén kezdődött, egy kicsit a régi, de an-
nál több az új. Kötődésem nosztalgikus a 
tanítványi létből eredően, munkahelyi él-
ményeim frissek a gimnáziumban. Bizo-
nyára nem tudom, milyen utat kell bejár-
nom, bejárnunk az új testületben! Egyet 
tudok, hogy a szív szeretete, a lélek békéje, 
a szó simogató hangja, a nyugalom har-
móniája egyfelé terel tanárt és tanítványt! 
A tartalmas hétköznapok, a megszólító 
párbeszéd, a másokra irányuló szeretet, a 
munka becsülete egy szintre emel minket. 
Kell, hogy együtt akarjunk gondolkodni, 
újat létrehozni, lelki és szellemi többletet 
adni, szelíd szóval nevelni. Az igényesség-
gel végzett szeretetmunka gazdaggá tesz 
bennünket, felértékeli a mestert, kiemeli 
a mesterit. A professzionális adjon ízelí-
tőt, ossza meg hatékonyságának kulcsát, 
kapjunk gyakorlatba ültetett mankót a 
kiválótól. Legyen szakmai műhely, tu-
dásközpont az almamáter, szolgáljon az 
értelem és az érzelem érdekében, ismerje 
fel a lelki szükséget, adjon szeretetválaszt 
annak, aki rászorul. 

A vezető és a vezetett járjon útitársként 
egymás mellett, tanár és tanítvány legyen 
munkatársa egymásnak, gondozzuk és 
építsük együtt közösségünket. Nyugtázha-
tó: a képesség megvan ahhoz a gimnázium 
közösségében, hogy szeretettel a szíveket 
megújítsa! Hívogatunk Téged is magunk 
közé, legyél az építés mestere, a szellemi és 
érzelmi kaland részese.  

Ezekkel a gondolatokkal ajánlom az 
olvasónak a gimnáziumi mozaikokból ké-
szült röpke írásokat. 

Hódiné Földesi Sára
mb. igazgató

A Bethlen Gábor Református Gimnázi-
umban évek óta hagyomány, hogy október 6., 
október 23. és március 15. alkalmából ünne-
pi műsorral készül valamelyik osztály. Sajnos 
egyre több iskolában csak az iskolarádión 
keresztül sugárzott adással emlékeznek meg 
ezekről a napokról, vagy még ilyen formában 
sem. Nálunk mindig van olyan pedagógus és 
osztályközösség, akik vállalják a versek, prózai 
szövegek és énekek feldolgozását és előadását. 
Ezekre az ünnepi műsorokra a tornaterem-
ben vagy az Ótemplomban kerül sor. Ezen az 
őszön mindkét esemény a tornateremben volt.

Az október 6-i megemlékezést Juhász 
Szabó Katalin tanárnő rendezte és a 10.C 
osztály adta elő. Ezen a napon végezték ki 
Batthyány Lajos miniszterelnököt és a tizen-
három aradi vértanút. Az ő emlékükhöz kell 
méltónak lenni és ez az elvárás messzemenő-
en teljesült. A színvonalas szövegválogatás-
nak, kompozíciónak és rendezésnek köszön-
hetően nemcsak a versek pátoszát éreztük, 
hanem a kivégzett tábornokok egyszerű, 
hétköznapi stílusban írt levelei is felülemel-
kedtek a hétköznapokon.

Október 23. emlékére Szabó Ildikó ta-
nárnő rendezésében a 12. C osztály műsorát 
láthattuk. 1956 tanúi közül sokan még ma 
is közöttünk élnek. Emlékeikből most for-
málódik a nemzeti emlékezet. Szabó Ildikó 
tanárnő erre hívta fel a figyelmet. A megem-
lékezést előadó diákok az ötvenes évek és az 
56 októberi forradalom hangulatát idézték 
meg változatos formában: kávéházi beszélge-
téssel, dalokkal, versekkel, filmrészletekkel. 
Megérezhettük, hogy 56-ban a gyorsan per-
gő események között hogyan őrizte meg az 
ifjúság a lelkesedést, a tenni akarást.

Dr. Czeglédi Sándor
történelem munkaközösség-vezető 

Méltó emlékezés
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Tehetséggondozás 
a Bethlen Gábor 

Református 
Gimnáziumban

Osztálykirándulás 
Csehétfalván  

2016. október 26-30.

A tehetséggondozás az iskola alapításá-
val egyidejű hagyományokra tekint vissza, 
hiszen intézményünk az 1723-as indulás-
tól kezdve – mint a Debreceni Református 
Kollégium partikulája – gyűjtötte össze a 
tehetséges vidéki fiatalokat. Célunk, hogy 
a XXI. században is folytassuk a tehetség-
gondozás iskolai hagyományát.

Az egyes célterületeken vállalt tehetség-
fejlesztést részint tanórai, részint tanórán 
kívüli keretek között (pl. fizikaszakkör, 
nyelvi szakkör, énekkar, gitárszakkör, 
rajzszakkör, irodalmi színpad) végezzük. 
Tanórai keretek között a legjelentősebb az 
emelt szintű érettségire való felkészítés 11. 
és 12. osztályban.  A 2016/17-es tanévtől 
három tehetségműhely is megkezdte mun-
káját a Református Országos Értéktermő 
Tehetségközpont együttműködésével fizi-
ka és matematika tantárgyakhoz kapcso-
lódva. Tanulásmódszertani csoportjaink 
pedig 5-6., valamint 9-10. évfolyamon se-
gítik diákjaink fejlődését.

Tudásbázisunk felbecsülhetetlen érté-
ke az iskola patinás épületében találha-
tó, mintegy nyolcvanezer kötetből álló 
könyvtár. Országos hírű fizikaszertárunk 
eszközgyűjteménye, melyet kiváló kollé-
gáink folyamatosan felújítanak, szakmai 
körökben ismertetnek.

Iskolánk a térség kulturális, szellemi 
központja. Országos, sőt Kárpát-medencei 
merítésű versenyeink a Tornyai Sándor 
Fizika Verseny, a Garzó Imre Matematika 
Verseny, valamint a Kárpáti László Kémiai 

Emlékverseny. 2011 óta rendezzük meg a 
Megyei idegen nyelvi versenyt, ahol a fran-
cia, német, olasz nyelvet tanulók mérhetik 
össze tudásukat. Francia nyelvből Térsé-
gi francia nyelvű versmondó versenynek 
ad otthont iskolánk. Az iskolai év legna-
gyobb jelentőségű kulturális eseménye a 
minden évben tavasszal megrendezésre 
kerülő Bethlen-est és kiállítás.

Testvériskolai hálózatunk építésével 
egyúttal az országos református és a Kár-
pát-medencei magyar, valamint az európai 
keresztény iskolahálózat kapcsolati rend-
szerét is erősítjük. 

2013-ban iskolánk megszerezte az Akk-
reditált Kiváló Tehetségpont minősítést, 
melyet 2016 nyarán újabb három évre sike-
rült kiérdemelnünk. 2016 őszén elnyertük 
az Európai Tehetségpont kitüntető címet 
is, mely új távlatokat nyithat számunkra 
szakmai fejlődésünkben.

Csipakné Nagy Bertilla
Tehetségsegítő pedagógus

Az idei tanév kezdetén mindhárom vég-
zős osztályunk a Rákóczi Szövetség támo-
gatásával a Székelyföldre kirándulhatott, 
melynek beszámolóiból válogattunk.

Idei osztálykirándulásunk célpontja 
Erdélyország, azon belül is a Nyikó-menti 
Csehétfalva volt. A szerda reggeli fél hetes 
gyülekező és indulás a Cseresnyés Kollégi-
um parkolójából a megszokott álmosság-
gal indult. Eme korai órának köszönhető-
en a buszra a szokásosnál nagyobb csend 
telepedett, amely csak néhány órás alvás 
után oszlott el. 
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A hosszú utazást - és elgémberedett vég-
tagjainkat – megtörve megálltunk Seges-
váron, amely a középkorban egyike volt 
Erdély legfontosabb városainak. 

Este 18 óra előtt nem sokkal érkez-
tünk meg a szállásunknak helyet adó 
Csehétfalvára. Csomagjaink elhelyezése és 
szállásunk elfoglalása után vendéglátóink 
asztali áldással egybekötött vacsorával fo-
gadtak minket. A vacsora alatt megtudtuk 
Nagytiszteletű Lőrinczi Lajos unitárius 
esperes úrtól, hogy Csehétfalva egy 100-
150 fős zsákfalu. A hosszú utazás okozta 
fáradtság miatt az este további részét a pi-
henésnek szenteltük.

Másnap a kiadós reggeli után busz-
ra szálltunk és a Gyilkos-tó felé vettük 
utunkat, majd a következő megállónk a 
hegymászók paradicsomának is nevezett 
Békás-szorosnál volt. Nyomasztóan ma-
gas és szinte függőleges sziklaszirtek, zúgó 
hegyi patakok, kisebb-nagyobb vízesések, 
barlangok alkotják a szoros látnivalóit. 
Szavakkal nem adható vissza mindaz, ami 
ott látható, átélhető.

Pénteken Csíksomlyón jártunk, vala-
mint traktoros túrával egybekötve meg-
másztuk a Madarasi Hargitát. Csíksomlyó 
Csíkszereda településrésze. A katolikus 
vallású székelyek híres Mária-kegyhelye, 
búcsújáróhelye és szellemi életének több 
évszázados központja. Minden pünkösd-

kor itt zajlik a híres csíksomlyói búcsú. 
Ezt követően felsétáltunk a Salvatore ká-
polnához. A Madarasi Hargita megmászá-
sa egy körülbelül egyórás „traktor-túrával” 
indult. Az 1600 méteres magasságot elérve 
a fennmaradó 200 métert a csúcsig már a 
saját lábunk tettük meg. Azon sejtésünk, 
hogy a „csúcstámadás” után nem a koráb-
ban interneten látott megkapó havas táj 
fog fogadni minket sajnos beigazolódott. 
Hó sajnos csak előző nap esett. Ez két 

okból volt fájó számunka: egyrészt a sár-
rá olvadó hó megnehezítette a csúcsra ju-
tást, másrészt a táj is vesztett szépségéből. 
Ennek ellenére is örömmel konstatáltuk, 
hogy ilyen magasról szemlélhetjük eme 
páratlan szépségű tájat. 

Kirándulásunk negyedik napján első-
ként Tamási Áron sírjánál róttuk le tiszte-
letünket Farkaslakán. Lehetőségünk nyílt 
arra is, hogy népi mestermunkákat vásárol-
hassunk ajándék gyanánt szeretteinknek, 
hozzátartozóinknak. A parajdi sóbányába 
a nagy érdeklődés miatt csak egy órán át 
tartó sorban állás után jutottunk le. A lá-
togatási szintre busz vitte le a csapatot. A 
bányában egy kisebb város minden felsze-
relésével találkozhattunk: 3D-s mozi, kávé-
zó, gyógynövényes szaküzlet, játszóterek. 
Utunk Parajdról Szovátára vezetett, amely 
a Sóvidék legnagyobb települése és Európa 
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szerte híres üdülőváros. Gyalogutunk alatt 
megcsodálhattuk a város ízléses és eszté-
tikus épületeit. Szovátai barangolásunk 
a környék legnagyobb tava a Medve-tó, 
illetve a Mogyorósi- és a Vörös-tó körül 
végződött a már megszokott csoportkép 
elkészítése után. A nap végén még elláto-
gattunk Székelyudvarhelyre, ahol 1 órás 
szabadprogram keretében ismerhettük 
meg belvárost. A központban 13 történel-
mi és közéleti személyiség bronz másának 
szobrát láthattuk: Hunyadi János, Rákóczi 
Ferenc, Wesselényi Miklós vagy iskolánk 
névadója Bethlen Gábor.

Hálásak vagyunk vendéglátóinknak, 
akik csehétfalvai tartózkodásunk alatt 
mindenben szolgálatunkra voltak és a 
Rákóczi Szövetségnek, hogy lehetőségünk 
volt ezen a kiránduláson részt vennünk. 
Székelyföldön eltöltött 5 napról mindenki 
kellemes emlékeket fog őrizni szívében és 
emlékezetében. Az a rengeteg osztálykép, 
szelfi, utazás, közös Wi-Fi keresés, túrázás 
még jobban összecsiszolta, kovácsolta az 
osztályközösséget. Medvével ugyan nem 
találkoztunk, de a kirándulás alatt mind-
annyian megtanultuk, hogy „a medve nem 
játék”. Mindent összevetve, kellemesen fá-
radtan, sok-sok élménnyel gazdagabban 
érkeztünk haza.
Összeállította: 	 Monoki Mariann 

igazgató-helyettes

Tisztelt Testvéreink, kedves olvasó Kö-
zönség! A Szathmáry Kollégium idei be-
mutatásánál engedjék meg nekem, hogy el-
tekintsek a száraz, ám persze mindenképp 
örvendetes számadatoktól, hogy hány és 
hány tíz millió forintot költöttünk az 
épületre, vagy hány és hány millió forint-
tal gyarapítottuk a felszerelését. Én most 
arra teszek kísérletet, hogy a legnagyobb 
kincsünket mutassam be, a legnagyobb 
értékünket tárjam Önök elé, legalábbis 
egy színes válogatást belőle, ez pedig nem 
más, mint a gyerek, a tanuló, a kollégista, 
a jövendő alkotópolgár, a majdani gon-
doskodó szülő. Talán a tanulságos élet-
történeteik jobban hozzásegítenek a mi 
küldetésünk pontosabb megismeréséhez 
is és ha majd az utcán, a pályán, a temp-
lomban, vagy az újságok hasábjain talál-
koznak egy Szathmárys diákkal, immár 
az ismerőst keresik majd benne és velünk 
együtt örvendenek a sikerének.

Amanda 19 éves, kunszentmártoni, 
jászsági lány. A Corvin Mátyás hallgató-
ja. Már van érettségije és ügyviteli titkári 
diplomája is. Filozófiája szerint több lá-
bon kell állni és azt csinálni mindig, amit 
szeret az ember, ezért beiratkozott egy 
vendéglátóipari képzésre is. Egy jó iskolát 
keresett ehhez, így talált Vásárhelyre. Éne-
kel, táncol, szereti a pörgős életet, szeret 
szervezkedni. Imádja Vásárhelyet a magas 
szintű rendezvények miatt: fesztiválok, bá-
lok, esküvők, konferenciák, ezeken olykor 
felszolgálóként, olykor aktív szemlélőként 
is részt vesz.

Tizenkettő, öt tucat!
A Szathmáry Kollégium 

bemutatkozója
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Ákos 17 éves, a vajdasági Csantavérről 
érkezett Vásárhelyre, mivel igen jó hírét hal-
lotta az itteni labdarúgó képzésnek. Az Eöt-
vösbe jár és a legjobb tanulók közé tartozik. 
12,5 éve focizik már, belső védő, de szíve-
sen besegít a középpályások munkájába is. 
Foci nélkül nem tudja elképzelni az életét. 

Bianka 16 éves szentesi lány, a BGRG 
10.B angolos osztályába jár. Nagyon szeret 
olvasni, kedvenc írója C.S. Lewis és an-
gol nyelvű regényekhez is örömmel nyúl. 
Szereti az igényes filmeket és mindene az 
utazás, tolmácsként, vagy turisztikai dol-
gozóként be szeretné utazni a világot. Il-
ledelmes köszönése a „szép napot kívánok 
tanár úr/nő” védjegyévé vált. 

Diana és Glória 19-20 éves lányok, ők 
is Csantavériek és a Kalmár fogtechnikai 
képzése miatt költöztek be a kollégiumunk-
ba. Nem csak az iskola közelsége, hanem a 
kollégiumunk otthonossága is befolyásolta 
őket a választásban. Félve érkeztek Vásár-
helyre, de gyorsan megszerették, elsősorban 
a mozgalmas élet miatt. Ők maguk is vi-
dám teremtések, színes egyéniségek. 

Fanni 15 éves, a vajdasági Adáról ér-
kezett hozzánk igen céltudatosan. Nővére 
nyomdokaiba szeretne lépni, aki tavaly bal-
lagott el tőlünk és már Budapesten egyete-
mista. Fanni célja, hogy minél jobb orvosi 
egyetemre kerüljön be. Hobbija az olvasás, 
az úszás, a röplabda és a szörfözés a neten.

Flórián 17 éves, vajdasági gyerek, Hor-
gosról érkezett. 9 évig néptáncolt, komoly 
szóló táncosi sikerekkel, de a foci őt is 
elcsábította. Kőkemény hátvédként igyek-
szik védeni a vásárhelyi színeket. A tanu-
lást még a focitól is fontosabbnak tartja.

Géza, 16 éves, a vajdasági Bajmokról 
érkezett hozzánk még a tavalyi esztendő-
ben a labdarúgás szeretetének köszönhető-
en.  Eötvösös diák, a HFC akadémistája, 

született cselezőgép, csak a foci érdekli, 
példaképe Cristiano Ronaldo.

Iván 17 éves, Zentáról érkezett. Szintén 
Eötvösös diák és HFC akadémista, viszont 
színötös tanuló, a matek és az anatómia a 
kedvenc tárgya. Csábítja a foci karrier, de 
nagy kérdőjel még a jövő számára, addig 
is még nem dől el a sorsa énekel, karaoké 
versenyeken lép fel.

Ivett Orosházáról jött a Bethlenbe, ki-
váló úszó, még csak 14 éves, de már több 
mint 300 érem ékesíti szobájának a falát. 
Jelenleg egy komoly vállsérüléssel küzd, de 
álma, hogy kijusson az olimpiára, viszont 
pszichológus szeretne lenni mindenképp.

Kiara 15 éves újszentiváni lány. Az it-
teni oktatás színvonala, az erős biokémiai 
alapképzés miatt iratkozott a Bethlenbe, 
na és nem utolsó sorban a kényelmes kol-
légium is megerősítette ebbéli szándékát. 
Gyermekorvos szeretne lenni. Szabad ide-
jében sportol, táncol, olvas, filmet néz.

Klaudia 14 éves, Eötvösös diák, Szen-
tesről érkezett hozzánk, mert Vásárhelyen 
kitűnő feltételei vannak az atletizálásnak. 
Minden versenyszámban kiváló, ezért 
többpróbázik. Legjobb eredménye egy or-
szágos 5. hely, válogatott élsportoló szeret-
ne lenni. Két aranyos kutya büszke gazdája.

Lajos 15 éves, szegedi fiatal. Imádja a 
focit, az autókat és a motorokat. A Kal-
márban tanul gépésztechnikán, érettségiz-
ni szeretne, majd egy technikusi diplomát 
szerezni, hogy megvalósítsa álmát a saját 
autószerelő műhelyt. Mostanában ritkáb-
ban kacérkodik a gondolattal, hogy egy-
szer válogatott focista lesz.

Mária 18 éves vásárhelyi lány, érett-
ségiző a Bethlenben. Élete a színház, 
énekel, táncol, szaval. Mindig mosolyog. 
Színésznő szeretne lenni, vagy szívsebész, 
de ez utóbbi csak egy gyermekkori álom. 
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Viszont, ha minden szál szakad, a tanári 
pályát fogja választani.

Péter a Szent István Általános Iskola 
tanulója, Gyömrőből, Pest megyéből ke-
rült ide a fociklub magas színvonala mi-
att. „Csak a foci és semmi más”, reméljük, 
hogy a vérbeli kis csatárunk nem csalatko-
zik meg a szlogenjében!

Réka 17 éves leányzó, aki a Bács-Kis-
kun megyei Fülöpszállásról érkezett a 
Bethlen Gimnáziumba és a kollégiumunk-
ba, a katonai-rendészeti képzésünknek kö-
szönhetően. A barantát, mint életformát 
űzi. Tanyán él, tradicionális körülmények 
között. Magyar föld-magyar étel, magyar 
ének-magyar tánc. Kuvaszt nevel, lovai is 
voltak. Ő nem őrzi a hagyományt, ő telje-
sen természetes módon megéli azt.

Zhang Xin 16 éves vásárhelyi srác, 
Bethlenes tanuló. Slampoetry estekre jár. 
Bejegyzett slammer, többször volt már kü-
löndíjas is. Szabad idejében rajzol, zenél, 
kosarazik. Bölcsész szeretne lenni, talán 
magyartanár vagy újságíró.

Gajda Attila,
kollégiumvezető

Beszámoló  
a kollégiumi hitéletről

Könyvtári állapotok…

„Fiam, ha megfogadod mondásaimat, és pa-
rancsaimat magadba zárod, … akkor megérted, 
mi az Úr félelme, és rájössz, mi az istenisme-
ret.” (Példabeszédek 2. 1-5.)

2015 szeptemberében a Szathmáry Kol-
légium életében sok változás történt. A 
kollégium falai a bethlenes diákok mellett 
többnyire sportosztályos focista fiúkkal tel-
tek meg. Én is ekkor kaptam azt a feladatot, 
hogy ebben az új helyzetben az intézmény 
hitéletét megszervezzem. Ekkor alakult ki 
az a rendszer, ami immár második éve heti 

illetve havi rendszerességgel működik.
Hetente egyszer mindannyian össze-

gyűlünk az imateremben áhítatra. Min-
den hónapban az első áhítatot Bán Csaba 
lelkipásztor tartja meg, a többi alkalom 
levezetése az én feladatom. Ilyenkor arra 
törekszünk, hogy a gyerekek olyan útmu-
tatást, tanácsot kaphassanak Isten Igéje ál-
tal, amelyre aztán a mindennapi életükben 
haszonnal emlékezhetnek vissza.

Havonta egyszer filmklubot szerve-
zek az önként jelentkező érdeklődőknek. 
Olyan történeteket nézünk meg, amelyek 
a jóra való törekvésre és a rossz elutasításá-
ra ösztönöznek, amelyek magukkal ragad-
nak. Alkalmanként 20-25 kollégista vesz 
részt ezeken a vetítéseken.

Akár áhítatot tartok, akár filmet né-
zek a gyerekekkel, reménységem van arra, 
hogy a mottóként idézett Ige minél több 
diákunk számára valóságos értelmet nyer, 
és minél többen megértik, mi az Úr félel-
me, és rájönnek, mi az istentisztelet.

Prikler Ágnes
tanár

A Hódmezővásárhely – Ótemplomi 
Református Egyházközség intézményeinek 
könyvtári gyűjteménye közel 300 éve gya-
rapodik. Nagysága és kora ellenére nincs 
úgy megbecsülve, ahogy egy ilyen értékű 
gyűjteményt kellene. 2015 januárjában 
elkezdődött egy folyamat, ami a Bethlen 
Gábor Református Gimnázium és Szath-
máry Kollégium diákotthonában indult 
el. Egy új tanulószoba-olvasótér került ki-
alakításra, ahova egy teljes /Szabó József és 
Szabó Enéh/ hagyaték mellé még több ezer 
könyv elfért. Itt a munkálatokat Gyugel 
Dina könyvtáros kezdte el, Szepesi Judit/



16

Németh L. Városi Könyvtár/ segédletével. 
2015 júniusában került átadásra az új olva-
sóterem, ahol akkor 3780 db könyv került 
a polcokra. A 2016-os évben még egy ga-
lériás teremmel tudott bővüli a kollégium 
könyvtára, aminek feltöltése jelenleg is fo-
lyamatban van, az állomány példányszáma 
már 7000 db dokumentum felett jár, köze-
lítve a 10-12 ezres cél felé. Ennek megvaló-
sításában nagy segítséget jelent, hogy 2016 

februárjában sikerült megállapodást kötni 
a Nemzeti Művelődési Intézettel, így a Re-
formátus Egyházközség tagintézményeiben 
4 fő kulturális közfoglalkoztatottnak tud 
munkát adni. Segítségükkel nagy lendületet 
kapott mindegyik intézmény könyvtári ál-
lományának a gondozása.

Így került sor az Ótemplomi Parókiális 
könyvtár feldolgozásra is, 2016 április és jú-
nius között, ahol 1665 dokumentum került 
rögzítésre. Az állomány száma itt is folya-
matosan gyarapodik, mint mindegyik gyűj-
teményben, köszönhetően a kapott adomá-
nyoknak, hagyatékoknak. Ez nagy támogatás 
az Egyházközségnek, hogy gyűjteménye to-
vább tud növekedni támogatók jóvoltából.

2016 júniusában a Szőnyi Benjámin Re-
formátus Általános Iskolában folytatódott 
a könyvtári-feldolgozás, ami szeptember-
re tudott elkészülni, több mint 4000 db 
könyv került a polcokra. Az évnyitón ös�-
szegyűlt adományoknak köszönhetően az 
iskolai könyvtár új könyvekkel is tudott 
bővülni. Nagy lelkesedéssel fogadták az 
iskolában a könyvtár-nyitást, várakozáson 
felüli olvasási kedvről tettek bizonyságot a 
Szőnyis diákok, ami jó út lehet az olvasó-
vá nevelődés felé.

2017-ben az Aranyossy Ágoston Refor-
mátus Óvoda és Általános Iskola könyvtá-
rában is hasonló eredményeket szeretnénk 
elérni, hogy a pedagógusok, illetve a diák-
ság számára is használható könyvtári állo-
mányt tudjunk biztosítani. 

Ezzel párhuzamosan kell a Bethlen 
Gábor Református Gimnázium és Szath-
máry Kollégiumban is folytatni, ami már 
kis lépésekben elkezdődött. A gimnázium 
diákjai számára biztosítani az olvasótermi 
kölcsönzést, az ott lévő állományt rendbe 
tenni, a lehetőségekhez mérten frissíteni. A 
régi-könyves állományt Zvara Edina, Lázár-
né Vas Katalin tanárnő, illetve Simon Fe-
renc, valamint Borus Gábor dolgozta fel, 
több volt kolléga segítségével. A gimnázi-
um tanári kis könyvtárában előtérbe kerül-
hetnek az antikvák, könyvritkaságok, mi-
vel lehetőség nyílt egy GINOP pályázaton 
való részvételre, a Kecskeméti Református 
Egyházközség alpályázójaként. A pályázati 
felhívás célja az egyházi kulturális értékek, 
vallási turisztikai helyszínek fejlesztésével 
hozzájárulni a magyarországi kulturális 
értékek megőrzéséhez, fenntartásához és 
bemutatásához. Ami nekünk a Bethlen Gá-
bor Gimnáziumban komoly kezdeti lépés 
lehet a könyvtári gyűjtemény rehabilitáci-
óhoz. A jelenleg tanári kis-könyvtárként 
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működő két kisebb helyiséget érintené tel-
jes egészében, míg a könyvraktár-részt csak 
érintőlegesen. Helyet kapna itt egy kiállító-
tér, ami nyitvatartási időben mindenki szá-
mára látogatható, illetve egy kutató helyi-

ség, ahol a nem kölcsönözhető, értékesebb 
állományrészt is elérhetővé tudjuk tenni. 
A pályázat részeként restaurálás is megva-
lósulna, ami 12 db XVII – XVIII. századi 
könyv, és kézirat helyreállítását, továbbá 
mintegy 2000 kötet állomány-védelmét je-
lentené, valamint ötvös-restaurátori renová-
lást, hogy kiállítható formába kerüljön az 
érem és klenódium állomány. Eszköz beru-
házás is támogatná a projektet, illetve egy 
belsőépítészeti kivitelezés, amivel a kiállító 
helyiség, továbbá a kutató helyiség teljes 
padló, polc, bútor, és elektromos rendsze-
re újra cserélődne. A földszinti épületrész 
akadálymentesítése is a tervek része, ami 
az egész gimnázium megközelíthetőségét 
nagyban támogatná.

A pályázati lehetőségeken kívül egy 
városi szintű, intézmények közötti gyűjte-

mény szervezés is a tervek között szerepel, 
hogy jobban átlátható, kereshető legyen 
bárhonnan, bárkinek a rendelkezésre álló 
állomány. A különböző lelőhelyeken kü-
lön és egy egységes keresőben is elérhetőek 
legyenek internetes felületen, illetve kutat-
ható, vagy lehetőség szerint kölcsönözhető 
is az olvasók számára. Ez egy következő 
lépése lehetne a fejlődésnek, hogy nyilvá-
nossá tudjon válni könyvtár, ne raktár- és 
iskola-könyvtárként keljen üzemeljen. 

A közös keresőfelületet következő lé-
pésként közös gyűjtőköri szabályzattal kell 
alátámasztani, ami a gyarapodási tevékeny-
ség teljes összhangját tudná eredményezni. 
Gazdasági és funkcionális szempontból 
is így tudna hatékonyabbá válni a gyűjte-
mény, ez az irány lehetne, ami előre tudná 
mozdítani a nagyon értékes, református 
értékrenddel összeállított könyvtárat.

Könyvadományozóink: 
Kovach Péter és Felesége /Szentes/, Dr. 

Ritoók Zsigmond /Budapest/, Nagy Csil-
la /Balla János, Kecskemét/, Széchenyi Fe-
rencné /Budapest/, Szögi Tibor és Felesége 
/Bozó Franciska, Hódmezővásárhely/, Dr. 
Tóth Györgyné Aranyossy Ildikó /Hód-
mezővásárhely/, Ürmössy Lászlóné /Buda-
pest/, Bán Csaba és Zakar Ödön /Hódme-
zővásárhely/. 

Kádárné Zsoldos Edit,
könyvtáros

Intézmény Állomány Dátum Állapota
Aranyossy Ágoston Ref. Ált.Isk.      -
Ótemplomi Parókiális Könyvtár 1665 db 2016.11.04 Feldolgozva
Szőnyi Benjamin Ref. Ált. Isk. 4068 db 2016.11.18 Feldolgozva
Szathmáry Kollégium 7276 db 2016.11.22 Folyamatban
Bethlen G. Ref. Gimnázium Olv. 2270 db 2016.11.18 Folyamatban
Bethlen G. Ref. Gimnázium Tkkt.    824db 2016.08.08 Folyamatban
Összesen: 16103db 2016.11.22  
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Őrállóként a Szőnyi házán azokat az 
alkalmakat nyitom meg most a Lélek által 
hallóknak, amelyek után a mázsányi há-
tizsákját hazacipelő kisdiák az érdeklődő 
szülői kérdésre – mi történt ma az iskolá-
ban? – végre nem azt feleli – sömmi. Mert 
gazdag azoknak a programoknak a tára, 
amik színezik a korai keléstől szürkén in-
duló reggeleket, amiktől gyorsabban ver a 
diákszív, amiknek híre megy városszerte, 
amik mosolyt csalnak az arcra, könnycsep-
pet a szemekbe. 

Könnycseppet, mert a gyermeksereg 
reggeli áhítati könyörgő imádságát Isten 
felelet nélkül nem hagyta, és újra soraink 
közé állította botladozó kis tanítvány-
társunkat. Emlékkőként épült belénk a 
gyógyulás csodája. 

 Kezet adott nekünk az Úr, hogy ne 
csak imádságra kulcsoljuk, de serénységgel 
megszépítsük udvarunkat is. Imre tanító 
úr május derekán kapával a vállán toboroz-
ta a kertész gyerekeket, hogy virágzó élettel 
keretezzék a portánkat. Javában az őszben 
jártunk, amikor még töknövényünk is ter-
mést adott, hogy aztán lámpást faragjunk 
belőle. Nemcsak földi hívságokkal kell 
foglalkoznunk. A természettudományos 
délután keretében léghajót fabrikáltunk, 
ami a szemünk láttára emelkedett a ma-
gasba, kevés híján magával ragadva kedves 
tanárunkat is. 

Péter tanár úrból egy közönséges csü-
törtök délután Tűzjáró Apacs indiánt 
varázsolt a kreatív képzelet. Gyakorlati 

kémiáját ízleltük, miközben megtanultuk, 
némi konyhai anyagból hogyan varázsol-
junk tűzláng fészkében kikelő kígyótojást, 
miként olthatjuk el a lombikból öntött 
láthatatlan levegővel a tüzet, és mostan-
tól azt is tudjuk, hogy vörös káposztalé 
próba nélkül nem iszunk a patak vizéből. 
Mindennek a csimborasszója volt, amikor 
lábunk előtt füstölgött a gyerekek kitörő 
örömkiáltása közepette indián testvérünk 
szent vulkánja. Mese és valóság, tudomány 
és játék járnak így karöltve - zengte egész 
nap a negyedikesek indiánkiáltása. Rájuk 
akkor is számíthatunk, ha óvodás lovago-
kat kell játékra hívni, hogy királylányokat 
szabadítsanak ki sárkányos rabságukból. 

Mariann nénivel a néptánc fesztivá-
lok színpadain járjuk, Edit nénivel pedig 
körbetáncoljuk a város óvodáit. Mikor a 
könnyű járó Szőnyis kismenyecskék tánc-
ba hívják a Mária Valéria Keresztény Óvo-
da szép szemű legényeit, dobban a csizma, 
pördül a szoknya, az őszi szemezgetős 
projekten meg Éva néni lányain libben a 
kalocsai kötő. Az Égbőlpottyant Evangé-
likus Óvodából dióverésre kaptunk meg-
hívást, az iskolai mesemondó délutánun-
kon pedig Erika néni volt bátorító tagja a 
zsűrinek a Szeremlei Sámuel Református 
Óvodából, amit mi mosolygós gyerekszáj-
jal csak Szerelmes Sün Sámuel Református 
Óvodának becézgetünk. 

Komolyabb a vonás arcunkon, ami-
kor megmérnek bennünket a versenyek, 
ahol törekszünk a győzelemre, de mél-
tósággal tudunk veszíteni is. 7.-es fiaink 
lelkiismeretes felkészüléssel szereztek szép 
helyezést Aliz néni vezetésével az angol 
nyelvi országismereti versenyen. Mese-
mondóink megnevettettek bennünket, a 
Nyitott templomok napján színjátszóink 
rímhánytak, furulyásaink töltötték be a 

„Mert amivel csordultig 
van a szív,

azt szólja a száj.”
(Lk 6,45)
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református Ótemplomot. Októbertől is-
merősként emlegetjük Eckhardt Gábor 
zongoraművész urat, aki humoros, meg-
hökkentő diaképekkel idézte az ezerkezű 
Liszt Ferenc életét rendhagyó ének óráján.  

A tanévben lelkesedésünkkel Kálmán 
bácsi csendes asztalosműhelyét is betöl-
töttük, hogy önállóan fabrikáljunk ma-
gunknak kereplőt. Sokunk sosem fogott 
a kezében még fűrészt, nem kalapált fába 
szöget, és a fogó fogás is fogas feladattá 
nőtt. De mi csak csiszoltuk az érdes-szál-
kás darabokat, kalapáltunk, ragasztottunk, 
illesztettük a összetartozókat. Megízleltük 
a munka örömét, a saját termék értékét…

A karakterek kifogytak gondolataim 
alól, ámbár a sor koránt sincs zárva, a 
Szőnyi kapuja tárva. Ki nem hiszi, járjon 
kíváncsian erre, és gondoljon imádsággal 
e helyre.  

Gilicze Judit
igazgatóhelyettes

Virágosítunk

Töklámpások, cinegefogók

Varázslat égen, földön

A kémia szertár rejtélye

Óvodásokkal

Kálmán bácsi műhelyében



20

Az angol nyelvi verseny csapat

„Azt a kutya mindenit a világnak…”

Felnőtt szemmel mi így fogalmazunk:
Szőnyisnek lenni azt jelenti, hogy 

minden ősszel „Várva-várjuk” a nagycso-
portos óvodásokat, a leendő első osztá-
lyosokat. Ilyenkor sok-sok kisgyermek jön 
több óvodából és ismerkedik az iskolával. 

Szőnyissé válni azért jó, mert együtt 
imádkozhatunk a reggeli áhítatokon és a 
„Szőnyis vasárnapokon” az Ótemplomban.

Szőnyisként élni azért jó, mert a kö-
zösségben kicsi és nagy befogadó, elfoga-
dó; mert a körülmények inspirálják, hogy 
fejlődhessünk, kiteljesedhessünk. 

Szőnyisnek lenni  
azért jó,

Szőnyisnek lenni azért jó, mert jár-
tunkban, keltünkben visszhangzik az „Ál-
dást, békességet!” köszöntés.

Kíváncsiak voltunk, vajon az első osz-
tályosok, akik alig csak pár hónapja lettek 
nálunk kisdiákká, vajon hogyan gondol-
kodnak az iskolai mindennapokról. Az 
őszinte gyerekszív azt beszélte, amivel 
csordultig volt a szíve, íme:

„Nagyon kedvesek a tanító nénik és na-
gyon jó órákat tartanak.”  Timár Zsófi 1.a

„Nagyon szeretem a reggeli áhítatokat.”  
Pányi Balázs 1.a

„Jók az órák és jók a szünetek.” 
Gubacska Zsombor 1.a

„Én a tanító néniket szeretem.” 	Lerotic 
Lenny Fabian 1.a

„Mindent szeretek itt.” Máté Imre Ger-
gő 1.a

„Különleges az iskola udvara a vár mi-
att.”  Markó-Martonosi Zovát 1.a

„Itt minden gyerek lehet gyerek.” Dé-
kány Anna 1.a

„Nagyon szép az ebédlő: olyan családi-
as, meleg.” Vata Luca 1.a

„Áhítaton mindig éneklünk.” Piros La-
ura 1.a

„Minden reggel együtt vagyunk az áhí-
taton.” Nagygyörgy Botond 1.a

„Azért szeretek itt tanulni, mert minden-
ki igazat mond.” Bánfi Tamás 1.a

„Sokat beszélgetünk, meghallgatják, 
amit mondani szeretnék.”  Varga Róbert 
1.a

„Szeretek itt tanulni, mert imádkozha-
tunk.”  Hegedűs Hanna 1.a

„Az a jó az iskolában, hogy nagyon so-
kat tanulunk Jézusról.” Elek Bíbor 1.b

„Azért jó a hittan, mert Judit néni vic-
ceseket mond. Az oviban is hittanos vol-
tam, sok dalt ismerek.  Ide járnak a tesóim 
is.” Körtvélyessy Lőrinc 1.b



21

Bővül a csapat

Következetesség, 
kiszámíthatóság…

„Áhítaton a dalokat hallja Isten, mert Is-
ten ott van, ahol te vagy.” Aracsi Bence 1.b

„Hittanon Istenről beszélgetünk. Áhíta-
ton nekem az éneklés tetszik, sokat isme-
rek, mert az oviban is jártam hittanra Gab-
riella nénihez. Az is jó volt az áhítaton, 
amikor a kőről meséltek, hogy Isten olyan, 
mint a szikla.  Égető Sándor 1.b

„Nagyon szuper ez a suli, az áhítat is 
klassz. Szerzek barátokat. Hittanon tanul-
hatunk Istenről. Kedvenc időtöltésöm (!) a 
számbontás.” Gulyás András 1.b

„Kiskorom óta akartam a Jóistenről ta-
nulni, és itt megtehetem. Az oviban nem 
jártam hittanra, a többiek mesélték, mi-
lyen jó.”  Rácz Miklós 1.b

„A hittan azért jó, mert tudunk beszél-
getni Istennel, megtanuljuk, mit lehet be-
szélgetni vele.”  Seres Ágnes 1.b

„Szeretem a történeteket hittanon és az 
áhítaton is.”  Barankai Luca 1.b

„Hittanon sokat énekelünk, sokat 
imádkozunk. Csak úgy jó ide járni.” Nyá-
ry Réka 1.b

Csikós Anna és Lantosné Schmidt Klára 
az első osztályok tanítónői

A 2016-2017-es tanévben három új kol-
léga csatlakozott a Szőnyi tantestületéhez, 
hogy engedje magát a Lélek által vezetni, 
Isten akarata szerint formálni a rábízott 
gyerekeket. 

pedagógusként. Két hasonló jelentésű szó, 
de nagyon nagy a különbség! Két, három 
éve fogalmazódott meg bennem, hogy ta-
lán már nem tanár vagyok, hanem peda-
gógus. Kicsit ijesztő, de jóleső érzés volt. 

Egy pedagógus nem tantárgyat tanít, 
azt csak eszközként használja a gyerme-
kek neveléséhez. Évekig kerestem a választ 
arra, hogy milyen tanár, vagy talán milyen 
pedagógus vagyok. A felületes szemlélő 
szigorúnak talál, aki mindig rászól a gye-
rekekre. Néha már én is azt gondoltam, 
hogy az vagyok. 

Hihetetlenül felszabadító érzés volt, 
mikor egy továbbképzés alkalmával az 
egyik elő-adó segített megtalálni a választ: 
következetes. Ezt tartom legfontosabbnak 
a munkámban, hivatásomban. Egy tanár, 
ha rosszul is csinál valamit, azzal hogy 
következetes, kiszámíthatóságot, lélektani 
biztonságot teremt a gyerekekben, aminek 
a megléte nagyon fontos. Szerencsésnek 
tartom magam, hogy egy ilyen családias is-
kolában taníthatok, ahová a gyerekek nem 
kötelességből, hanem szívesen járnak.

Kruzslicz Péter

Pályafutásom elején testnevelést, bio-
lógiát, majd gyógytestnevelést és kémiát 
oktattam, és labdarúgásra tanítottam gye-
rekeket. Tanítani tanárként kezdtem, nem 
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tok. Mindennap örömmel megyek dolgoz-
ni, s kíváncsi vagyok, hogy mit hallok a 
reggeli áhítatokon, s a Szőnyis istentisztele-
teken. Az ott elhangzottak elkísérnek egész 
nap, egész héten, egész hónapban. Célom, 
hogy a gyerekeket az egymás iránti szeretet-
re, tiszteletre és megértésre neveljem.

Úgy érzem, hogy az a szellemiség, ami 
nap, mint nap körül ölel, jobb emberré 
tesz. Örülök, hogy ennek a közösségnek 
a tagja lehetek.

Miklós Szilvia

Nyolc éves ko-
rom óta Szőnyis 
vagyok. Kisdiák-
ként boldogan 
érkeztem minden 
reggel a Szőnyi 
Benjámin Refor-
mátus Általános 
Iskolába. Mikor 
beléptem az aj-
tón, családias 
légkör fogadott. Szerettem a tanárokat, az 
osztálytársakat, sokukkal a mai napig tar-
tom a kapcsolatot. Osztályfőnököm Judit 
néni volt, aki nem csak alsó tagozatban, 
de felsőben is összetartotta kis osztályun-
kat. Örültem neki, hogy egész nyolcadikig 
velünk lehetett. Szerettem a hittanórákat, 
emlékezetes maradt, ahogyan eljátszottuk 
a Kánai menyegzőt, és énekeltük mellé a 
sok zsoltárt és dicséretet. „Lakodalom ké-
szül Kána városában, sütnek, főznek mind a 
házban. Hivatalos Jézus is a vacsorára, elkíséri 
12 hű tanítványa…” – még most is tudom 
a gyerekének szövegét. 

Szőnyis voltam és  
most is az vagyok

Jobb emberré tesz

Méltón szeretném

Augusztustól 
én is Szőnyis let-
tem! Nagy dön-
tés volt ez, hiszen 
húsz év tanítás 
után új kihívá-
sok elé nézek. 
Tanító és gyer-
mektáncoktató-
ként komplex 
módszerrel kép-
zelem és mívelem 

a tanítási órákat. A lényeg a jó hangulat, 
az élménnyel teli tanítás és tanulás. Népi 
mondókákkal, játékokkal varázsolom el a 
gyerekeket. Nagy öröm számomra, hogy 
első osztályos tanító néni lehetek. Az 
Ótemplomi Református Egyházközség tag-
jaként méltón szeretném képviselni új isko-
lámat és új közösségemet is.

Dora-Tóthné Szappanos Edit

Tősgyökeres 
hódmezővásár-
helyiként élek e 
városban férjem-
mel és két kislá-
nyommal, Zsófi-
val és Nórikával. 
1995-ben diplo-
máztam Baján 
az Eötvös József 
Tanítóképző Fő-
iskolán, s azóta tanítókét dolgozom. Nagy 
változást hozott számomra ez az év azáltal, 
hogy egyházi iskolában kezdtem a tanévet. 

Az első osztályokban töltöm a napjai-
mat, rajzot, technikát és testnevelést taní-
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Mi, magyarok

Rendhagyó rajzóra az 
Alföldi Galériában

Felsősök voltunk, mikor egy csapat-
nyian elmentünk a Pálvölgyi-barlangba. 
Ez a kirándulás emlékezetes volt: lehetett 
csúszni, mászni, mert barlangász overált 
kaptunk magunkra. Az egyik osztálytár-
sunk beszorult egy szűk résbe. Izgultunk 
Feriért nagyon, de sikerült kiszabadítani. 
Rengeteget kirándultunk az iskolával. Elő-
ször Balatonfenyves, utána Sikonda, Szil-
vásvárad… Életre szóló élmények lettek, 
a mai napig emlegetem, amikor eszembe 
jutnak. Ballagás után is szívesen vissza-vis�-
szajártam az iskolába, és nagyon örültem, 
mikor Sárika néni lehetőséget adott arra, 
hogy pedagógiai asszisztensként dolgoz-
hassam itt. 

Harmadik éve vagyok így a Szőnyiben. 
Gyerekként nem tudtam, mennyi feladata 
van egy tanárnak, de most látom azt a sok 
munkát, amit a gyerekekért tesznek. Első 
évben furcsa volt diákból kollégává válni. 
Milyen jó, hogy diák szívvel és felnőttként 
is jelen lehetek a Szőnyi életében!

Kovács Gabriella
pedagógiai asszisztens

Az 5-6. osztályosainkkal a 2015-16-os 
tanév végét Budapesten koronáztuk a Ma-
gyarság Házában. Mi, magyarok címmel 
nyílt kiállítás, ahol Kosztolányi Dezső 
által kiválasztott 10 legszebb magyar szó 
segítségével minden látogató képet kaphat 
arról, hogy milyenek vagyunk mi, magya-
rok. Vajon mi fel tudjuk-e idézni Koszto-
lányi szavait? - Anya, gyöngy, szűz, ősz, 
kard, vér, csók, sír, láng, szív. 

A rendkívül színes, játékos és gyerekba-
rát interaktív kiállítási anyag segítségével 
megízlelhették diákjaink a magyar nyelv 
gazdagságát, megismerhették irodalmunk 

gyöngyszemeit, kutathatták a földfelszín 
alatti világot, ki-és felpróbálhatták a ma-
gyar hadtörténet legnevezetesebb fegyvere-
it, eszközeit. Interaktív barangolás nyílha-
tott titkos fiókok nyitásával építészetünk, 
képzőművészetünk kiváló alkotásaira. 
Ügyességüket is kipróbálhatták különféle 
Rubik kockák forgatásával. Látványos mo-
dellek mutatták be az olimpiai sportoló-
ink által hazahozott érmeket. A tervezők 
a termek színeit is megpróbálták a témák 
hangulatához igazítani.

Vajon Önök tudják-e, ki nevezte Euró-
pa legegységesebb nagytájának a Kárpát-
medencét? Mennyit nyom egy gótikus 
harci vért? A gyerekek előre elkészített kér-
déssor alapján keresték a válaszokat. A jó 
hangulatban telt kirándulást a Budai Vár-
ban tett sétával fejeztük be. 

Vajda Enikő és Bacsáné Lévai Krisztina 
osztályfőnökök

Ha hallasz belül egy hangot, 
ami azt súgja:“nem tudsz festeni!”,
akkor okvetlenül állj neki festeni,
 és a hang elnémul. 
(Vincent Van Gogh)

2016. november 11-én a 2.b osztállyal 
az Alföldi Galériában jártunk, ahol meg-
tekintettük a 63. Őszi Tárlatot. A szokat-
lan tárlatvezetésen a gyerekek különböző 
feladatokat kaptak, melyeket 4-5 fős csapa-
tokban kellett megoldaniuk. A műalkotá-
sok közt barangolva keresték meg az em-
bereket, állatokat, növényeket, épületeket 
és használati tárgyakat ábrázoló festmé-
nyeket. Ezután minden csapat bemutatta 
a neki legjobban tetsző műalkotást. A leg-
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nagyobb élményt az jelentette a gyerekek 
számára, amikor mindenki lekuporodha-
tott a számára legkedvesebb festmény elé 
és lerajzolhatta azt. 

Hálásak vagyunk Cserjés Katalinnak a 
tárlatvezetésért, az érdekes feladatokért és 
azért, hogy minden évben idejét áldozza 
arra, hogy bemutassa nekünk az Őszi Tár-
laton kiállított műalkotásokat. 

Köszönjük, Kati néni!

A gyerekek így nyilatkoztak erről a 
rendhagyó rajzóráról:

„Jól éreztem magam a múzeumban. 
Láttunk sok érdekes festményt és szobrot. 
Tetszett, hogy csapatokban dolgoztunk. „ 
Nagy Nimród Szabolcs

„A legjobban az tetszett, hogy csapa-
tokban dolgoztunk és le lehetett rajzolni 
az egyik festményt. Alig várom, hogy újra 
menjünk a múzeumba.” Márkus Martin 
László

„Nagyon jó volt, hogy beszélgettünk, 
mesélhettünk a festményekről.” Lázár 
Borbála Viola

„Jó volt, hogy szabadon mászkálhat-
tunk a múzeumban, festményeket ke-
restünk és feladatokat oldottunk meg.„ 
Halpern Erika Vivien

„A múzeumban nagyon tetszettek a 
szép képek. Egy kutyát ábrázoló festmény 

volt a kedvencem, le is rajzoltam. Kapás 
Kamilla

„Izgalmas volt, hogy egy múzeumban 
lerajzolhattuk bármelyik képet.” Hegyes 
Dorka	

Gyovainé Aszalai Beáta tanítónő,
és a 2.b osztály tanuló

„2016. június 20-án, egy esős reggelen, 
több mint 100 izgatott gyerekkel együtt 
vártam, hogy elinduljon velünk a busz 
Kisinócra. Utunk Kecskeméten át veze-
tett, ahol az alsósok betekintést nyertek a 
Rajzfilmstúdióban folyó munkába és meg-
csodálták a Természet Házát. Ezalatt mi, 
felsősök, a Mercedes gyárban tettünk láto-
gatást. További kétórányi buszozás után 
érkeztünk meg Kisinócra.

A turistaház csodaszép környezetben 
található, erdők és hegyek veszik körül, a 
tábor határát kis patak jelzi. A szobák el-
foglalása után azonnal birtokba vettük a 
hatalmas udvart, a focipályát, és azonnal 
csobbantunk volna az udvari medence vi-
zében.

Jobb egyszer látni valamit, mint száz-
szor beszélni róla – tartja egy kínai köz-

Részletek a 
bibliatáborozó Szőnyis 

diákok útinaplóiból
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mondás. A hat napig tartó bibliatábor 
minden napra nyújtott érdekes tapasz-
talnivalókat: gyalogtúrát a Börzsönyben, 
utazást kisvasúttal, sárkányhajózást a Du-
nán, ásványok vizsgálatát Vácon a kőzet-
tárban. A hét fénypontja a Veresegyházi 
Medveotthonban tett látogatás volt, ahol 
sok érdekességet hallottunk a maguk külö-
nös szabályai szerint élő farkasokról, és a 
békés, de néha szomorú sorsú medvékről. 
A szerencsésebbek önfeledten játszadozó 
farkaskölyköket is láttak, vagy fakanálra 
csorgatott mézzel etették a mackókat. Este 
nagy örömünkre merültünk a turistaház 
medencéjének hűs vizében.

Csütörtökön bevettük a Hollókői vá-
rat, ahol egy lovagi tornán zokni-csatát 
vívtunk a törökök ellen, akik kísértetiesen 
hasonlítottak a szobatársainkra…

Másnap Gödöllőre utaztunk és meg-
csodáltuk a mesés Grassalkovich kastélyt. 
A kicsiket Egér Elemér kalauzolta végig 
a kastély zegzugos szobáin, miközben ér-
dekes történeteket mesélt az épületről. Az 
utolsó nap reggelén kissé szomorúan cso-
magoltunk össze, mert szívesen töltöttünk 
volna még néhány napot ezen a szép he-
lyen.” Gyovai Balázs 6. osztály

„Nekem a táborban a Medveotthon tet-
szett a legjobban, mert sok szép medvét 
és farkast láttunk. ” Virág Viktória 3.a 
osztály

„ A nyári táborban a legjobb élményem 
az volt, hogy a házunk lépcsőjének repedé-
sében találtunk egy kígyót.” Bacsa Kris-
tóf 3.a osztály

„A Medveotthonban nagyon aranyosak 
voltak a medvék, az egyiket úgy hívták, 
hogy Döme. Etetni is lehetett őket!” Ba-
csa Dorka Sára 3.a osztály

 „A tábor körül volt egy patak, amibe 
többször belegázoltunk, irtó hideg volt! 

Sötétedés után zseblámpával kerestük a 
siklókat!” Forrai Flóra 3.a osztály

„Nekem a Grassalkovich kastély tetszett 
a legjobban és a túrázás a Börzsönyben! A 
szállás is nagyon jó volt! Remélem, jövőre 
is elengednek!” Jáksó Gergő 3.a osztály

„Engem megcsíptek a darazsak! Ször-
nyen fájt! Azt hittük, hogy a chips majd 
meggyógyít, sajnos nem gyógyított. Imre 
bácsi azt javasolta, hogy ugorjunk a me-
dencébe, az majd segít. Így is történt!” 
Oláh Máté Levente 3.a osztály

Van egy kicsiny terem egy kicsi közös-
séggel, a Malom utca 15-17 szám alatt, ez a 
tarjáni gyülekezet.

A közösség hűséges tagjai, minden va-
sárnap fél kilenckor összegyűlnek, hogy 
télen a jó meleg kályha mellett, lelki fel-
töltődést kapjanak a következő hétre. Kis 
gyülekezetünknek hat-nyolc oszlopos tag-
ja van. Érdeklődéssel várjuk a lelkipász-
tor szolgálatát. Érkezése után kiosztja az 
Üzenet című igehirdető lapokat, ami az 
igehirdetés szövege mellett felhívja a fi-
gyelmet a héten történő eseményekre. Ez 
után megkérdezi tőlünk: „Hogy tetszenek 
lenni?” A családias, közvetlen beszélgetés 
után a Biblia sorait idézve, kezdődik az 
igehirdetés. A hónap második vasárnapján 
Dr. Kádár Péterné lelkipásztornő prédiká-
cióját hallhatjuk. A kis közösség évek óta 
összeszokott. Ha valaki hiányzik, aggódva 
kérdezzük egymást: „Mi lehet vele?”Az 
egyedülálló tagjainkra különösen figye-
lünk, ha tehetem, még aznap személyesen 
felkeresem „hátha segítségre van szüksége, 
nem történt-e valami baj.” Gyülekezetünk 
fele 80 év körül van.

Tarjáni gyülekezet
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Ha különleges esemény van az Ótemp-
lomban (ugyanis az Ótemplomhoz tarto-
zunk), a lelkipásztor vagy Kolozsi Misi 
mindenkiért eljön autóval, és vissza hoz-
za tagjainkat háztól házig. Ilyenkor talál-
kozunk a nagy gyülekezettel. Amennyire 
tudjuk, rendben tartjuk és virágokkal dí-
szítjük a környezetünket. A távlati jövő-
ben várjuk egy megfelelő pályázat kiírását, 
hogy ez az egykori iskolaépület megújul-
hasson, és hasznos célt szolgáljon.

Hívjuk és várjuk szeretettel a környé-
ken lakó református embereket, akik kö-
zösségi életre vágynak, minden vasárnap 
fél kilenckor.

Mátés Jánosné
Presbiter

Fáradt vagyok. A héten ez a 17. órám 
a 24-ből. Nem csak én vagyok fáradt. Ők 
is. Nyüzsgés, fészkelődés a padokban vagy 
épp semmibe révedő tekintetek előttem. 
Most mondom harmadjára, hogy hol 
nyissák ki a könyvüket. Ebben a pillanat-
ban szólal meg egy ártatlan hang a padsor 
széléről: „Mit kell csinálni?” Felsóhajtok. 
Inkább fohászkodom. Uram, adj erőt, 
hogy adhassak valamit! Valamit a Tiédből: 
erődből, lelkedből, irántunk való jóked-
vedből!

Fáradt vagyok. A 23. óra a héten. Egy 
óra múlt pár perccel. A hatodik óra jön. 
Még szünet van, de egyik gyerek a másik 
után viharzik be a terembe. Mesélik a dol-
gaikat. – Énekléssel kezdünk. Le sem lehet 
állítani őket: heten egyszerre tíz éneket 
akarnak énekelni. Még el sem kezdjük, mi-

Pillanatképek 
egy hitoktató 

mindennapjaiból

kor bekiabál az egyik: „Lesz új történet?” 
Ragyog, amikor bólintok. A lelkesedés át-
csap a többiekre. „Nekem a hittan a ked-
venc órám!” – közli egy hang a második 
sorból. Érzem, hogy szárnyakat kapok. S 
valóban szárnyal a történet. Töltődöm. 
Feltöltődöm. Uram, köszönöm! Lehetne-e 
ennél szebb munkám a világon?!

Nagyszünet. Valahol a hét közepén já-
runk. „Bejöhetünk?” – kopog be három 
nagyfiú. „Csak úgy jöttünk egy kicsit be-
szélgetni. Nem baj?” Már hogy lenne baj! 
Nyolcadikosok. Ők nem is az én tanítvá-
nyaim. Katolikusok. Néhány órán együtt 
voltunk, hitoktatójuk betegsége idején. A 
legrosszabb emlékeim ezek az órák. Szinte 
ízlelgették, meddig mehetnek el a hangos-
kodásban a bosszantásomra. Aztán mégis 
kialakult valami. Kérdéseket tettek fel, ami-
re én őszinte válaszokat adtam, saját életem 
élményeit, tapasztalatait osztottam meg ve-
lük. Azóta kopog be néha a termem ajtaján 
az a három fiú, hogy „Jöttünk beszélgetni!”

Uram, nincs nagyobb vágyam, mint-
hogy útjelző táblává válhasson az életem 
a Téged keresők számára!

Kedves Olvasó! Három pillanatot ra-
gadtam ki a hitoktatói életemből. A cím-
ben azért írtam „egy” hitoktatót, mert 
azt gondolom, a többi hitoktató társam 
is ismeri, nap mint nap átéli az ilyen és 
hasonló élményeket. Néha fent járunk a 
magasban, máskor szinte belefáradunk a 
munkába. A Szent József Kertvárosi Ka-
tolikus Általános Iskolában dr. Baracs 
Gabriellával és Tóth Rollanddal végezzük 
munkánkat a református gyermekek kö-
zött. Továbbra is kérjük a gyülekezet ki-
tartó imádságát, hogy munkánk ne legyen 
hiábavaló az Úrban! 

Dr. Kádár Péterné
lelkipásztor, hitoktató
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Gyermekek a 
gyülekezetben

Az év vége az összegzések ideje. A gyüle-
kezetben folyó munka számtalan területe 
közül a gyermekekkel való sokrétű foglal-
kozás talán a legfontosabb, hiszen – bár 
közhelynek tűnik, mégis igaz – övék a 
jövő. Minden befektetett munkánk álta-
luk, a fejlődésük által ér célba. A sok terü-
let közül háromról tudok összegzést írni. 

Gyermek-istentisztelet
Gyülekezetünk hosszú évek óta nagyon 

fontos feladatának tartja, hogy Isten Igé-
jét eljutassa a gyermekekhez számukra is 
érthető, befogadható formában. Minden 
vasárnap a felnőttekével egy időben a gyer-
mekeknek is tartunk istentiszteletet. Eb-
ben a félévben a prófétákkal ismerkedhet-
tek meg. Ezek az alkalmak a gyülekezeti 
teremben kerülnek megtartásra hitoktatók 
és pedagógusok vezetésével. 

Köszönjük a segítséget: Dr. Baracs 
Gabriellának, Bán Csaba Attilánénak, 
Gilicze Rózsa Juditnak, Kádár Péternének, 
Kovács Márknak, Kun Ildikónak, Tóth 
Rollandnak, és Vajnai Ágnesnek.

Kézműves játszóház
Tizedik évadunkat kezdtük meg ebben 

a tanévben. Most is, mint minden eszten-
dőben öt alkalommal fogunk találkozni, 

hogy együtt hódolhassunk egyik kedves 
tevékenységünknek, az alkotásnak. Alka-
lomról alkalomra 20-30 gyermek érkezik 

hozzánk, hogy fessen, vágjon, ragasszon, 
közben beszélgessen, nevessen, jól érezze 
magát. Osztálytársak örülnek a találkozás-
nak, új ismeretségek kötődnek gyermekek 

és felnőttek között egyaránt. Nagy örö-
münk, hogy egyre több gyermekkel marad 
ott a szülő is, hiszen így válik minden al-
kalom közös programmá, ahol kellemesen 

tölthetik el 
együtt a szom-
bat délelőttöt. 

A h h o z , 
hogy újra és 
újra megren-
dezzük a ját-
szóházat, sok 
ember segítsé-

gére és összehangolt munkájára van szük-
ség. Itt szeretném nekik megköszönni, 
hogy idejüket, erejüket nem sajnálva segí-
tenek a program megvalósításában.
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Köszönöm Barnáné Bíró Kinga, Bán 
Csaba Attiláné, Bán Csenge, Bónisné 
Szenti Judit, Dura Tímea, Kisné Molnár 
Judit, Kis Roland, Kovácsné Palotás Eni-
kő, Kovács Zétény Botond, Selmeczi-Tóth 
Andrea és Zoltán Péter segítségét.     

Mesetábor
Második alkalommal került megren-

dezésre a Hódmezővásárhely Ótemplom 
Alapítványa által életre hívott nyári tá-
borunk. Kisiskolások számára hirdettük 
meg, hiszen a mesék világa számukra von-
zó igazán. A reggeleket áhítatokkal kezd-
tük, melyben Illés prófétáról hallhattak 
Dr. Baracs Gabriellától. Majd mesékkel és 
újabb bibliai történetekkel ismerkedhet-

tek meg változatos módszerekkel. Sokat 
báboztunk, énekeltünk, jelmezeket öltve 
magunk is előadtuk a napok meséit. Hogy 
igazán gazdagon és színesen teljen el a hét, 
változatos volt a napirendünk. Minden 
napra jutott mozgás és kézműveskedés is. 

A húsz fővel megrendezett táborunk-
ban két csoportra osztottuk a gyerekeket. 
A nagyobbakkal Lantosné Schmidt Klára 

és Pongó Erzsébet, a kisebbekkel Bónisné 
Szenti Judit és jómagam foglalkoztunk. A 
nagyokhoz minden nap vendégek is érkez-
tek gyülekezetünk lelkipásztorai személyé-
ben: Bán Csaba Attila, Kádár Péterné, Kun 
Ildikó. Ahhoz azonban, hogy minden nap 
gördülékenyen teljen még további segítők-
re is szükség volt: Dura Endréné, Dura Tí-
mea, Mátés Jánosné, Bán Csaba Attiláné, 
Bán Blanka és Bán Csenge.

Pénteken a tábor zárásaként zenés dél-
előttöt tartottunk, ahol Zoltán Péter a kla-
rinét, Molnár Tünde a zongora rejtelmei-
be avatta be a táborozókat, majd egy közös 
zenéléssel zártuk le a programot.

Mindenki munkáját nagy szeretetettel 
köszönöm!

Gazdag és tartalmas évet zárunk. Bízom 
abban, hogy az előttünk álló évben, évek-
ben képesek leszünk mindig megújulva 
folytatni ezt a munkát.

Mindannyiunk életére Isten gazdag ál-
dását kérve: 

Zoltán-Palotás Márta
gyülekezeti tag
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Idén tartottuk a 26. angol nyelvű biblia-
tábort. A programok az eddig megszokot-
tak szerint zajlottak: reggeli és esti áhíta-
tok, angol- és bibliaórák, teaház, táncház, 
esti kvíz játékok, strandolás, mártélyi túra, 
imaház, sportolás, kézműveskedés, cso-
portos előadások. Ezeket mindenki várja, 
mert mindig szórakoztatóak, nevetéssel és 
jó kedvvel telik.

De ami a programokon kívül a legfon-
tosabb a táborban az az, aki és ami a szem-
nek láthatatlan: Isten és a szeret. Rengeteg 
megtérés történik a táborban, mindenki 
szívesen és nyíltan beszél Istenről, az őt 
foglalkoztató gondolatokról, a benne fel-
merülő kérdésekről. És ami a legfeleme-
lőbb, ami manapság nincs mindenhol 
az az, hogy mindenki szeretettel fordul a 
másik felé. Látszik a táborozók szemében 
a szeretet, a boldogság, az öröm, hogy itt 
van, és mi is örülünk, hogy együtt lehetünk 
régi és új ismerősökkel, hogy őszintén be-
szélgethetünk egymással, és megbízhatunk 
a másikban. Itt nincs semmi szégyellni 
való, mindannyian egyenlők vagyunk, szí-
vesen megteszünk bármit a másikért, aki 
bánatos megvigasztaljuk, együtt nevetünk, 
éneklünk és imádkozunk.  És ezeket mind 
Jézus nevében tesszük. Ez a tábor kihagy-
hatatlan, felejthetetlen élményeket nyújt 
kicsiknek és nagyoknak, többen évek óta 
visszajárnak, mert máshol nem tapasztalt 
még ehhez hasonló érzést. 

Ezt mutatja az, hogy utolsó nap sokan 
sírva hagyják el a tábor helyszínét, és már 
aznap elkezdik visszaszámolni a napokat a 
következő táborig.

Kóti Attila, táborvezető 
Farkas Réka, segítő

Tábor beszámoló Beszámoló az Ótemplom 
Alapítvány 2016-os évi 

rendezvényeiről

A 2016-os év egy fergeteges népzenei 
produkcióval kezdődött az Ótemplom-
ban. A Magyar Örökség Díjas Pál István 
Szalonna és bandája, a Fölszállott a 
páva tehetségkutató verseny házi zene-
kara és mellettük az erdélyi származású, 
csángó népzenét játszó Markó Botond 
és barátai léptek fel. A délelőtt a diá-
koknak szólt, amit kicsik és nagyok na-
gyon élveztek. Ennek a kulturális örök-
ségnek a Szőnyi és a Bethlen diákjaival 
együtt az Aranyossy és a Klauzál utcai ál-
talános iskola diákjai is részesei lehettek. 
Az esti előadás pedig a felnőtt szíveket 
melengette meg.

A húsvéti időszakra felkészítő koncertet 
az Alföld Qartet, Haydn legismertebb és 
legtiszteltebb művével szolgáltatta. A Krisz-
tus hét szava a keresztfán című vonósnégyes 
muzsika méltó kezdése lett az ünnepek-
nek.

Az április elsején, délelőtt a diákoknak, 
este pedig a felnőtteknek tartott irodalmi 
műsoron, Lackfi János író, költő lépett 
„színpadra”. A Milyenek a magyarok? című 
kötetéből válogatott magyarkodásokkal 
csalt mosolyt a nézők seregére.

A május két eseménnyel is örvendez-
tette a nézőket. Május 22-én Bereczky 
Szilvia és Szélpál Szilveszter énekesek, 
örökzöldekkel, filmzenei betétekkel és mu-
sicalrészletekkel repítették a hallgatóságot 
a zene birodalmába.

Két nappal utána Tomanek Gábor, 
Nagy Erika színművészek és Tábor La-
jos drámapedagógus prezentálásában is-
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merhették meg a jelenlévők Wass Albert 
novelláit és verseit zenével fűszerezve.

Júniusban a Budapesti Fesztiválze-
nekar Barokk Kamaraegyüttese adott 
Bach koncertet az Ótemplomban.

A nyári koncertet Lévai Mária hárfa-
művésznő adta. Mint három évvel ezelőtt 
is, a hárfa csodás hangja hallatán minden-
ki szívébe boldogság és szeretet költözött.

A szeptemberi Nyitott Templomok 
Napja alkalmával a kedves vendégek két 
koncerten is részt vehettek. A szombati 
koncertet a Magyar Honvédség engedé-
lyével a vásárhelyi Helyőrségi zenekar 
rézfúvósa kvintettje és klarinét kvartettje 
szolgáltatta.

A Reformáció 500 éves jubileumára 
készülve egy 14 részből álló koncertsoro-
zathoz csatlakozott az Ótemplom. A 14 
város egyike lett Hódmezővásárhely. A 
két fiatal tehetség Virágh András orgo-
naművész és Karasszon Eszter gordon-
kaművésznő különleges hangversenyét 
hallhatta a Nagyérdemű. A két hangszer 
(orgona és gordonka) előadásában szóló- 
és kamaraművek kaptak helyet, sőt hall-
hatták Virágh András rögtönzését is, mely 
még jobban emelte az est fényét.

Október 5-én Karasszon Dezső or-
gonaművész és fia Karasszon Dénes 
gordonkaművész lépett fel. A hangverseny 
különlegessége az volt, hogy a koncert 
utáni napokban vették fel cd-re játékukat, 
melyet az Ótemplomi Egyházközség adott 
ki és melyet megvásárolhatnak a Parókián.

Október 14-én a Szőnyis és Bethlenes diá-
kok rendkívüli énekórán vettek részt. A Fül-
be-való című interaktív műsort, Eckhardt 
Gábor Liszt-díjas zongoraművész vezette. Az 
előadást színesítette a Művész humora és a 
vetítés, melyben érdekes elemekkel hozta a 
gyerekeket össze a zenével.

Az adventi időszak minden hétvégéjére 
változatos előadásokkal szolgál az Ótemp-
lomi Egyházközség és az Ótemplom-
Alapítvány és szívből remélik, mindenki 
megtalálja a számára kedves műsort. 

Az első előadás Bereczky Szilvia 
énekművész és Dobos Katalin színmű-
vésznő adventi-karácsonyi hangulatú ze-
nés irodalmi műsora, Adventi szeretet cím-
mel.

2016. december 2-án, pénteken 
18 órakor a népszerű színművésznő 
Kökényessy Ági előadásában láthatják, 
Kocsis István 1975-ben írt, Árva Bethlen 
Kata című monodrámáját, Incze Máté 
színművész vendégszereplésével, Pozsgai 
Zsolt rendezésében. A dráma egy töretlen 
református hitű és erkölcsű asszony tragi-
kus életét mutatja be.

December 4-én 18 órakor ismét vendég 
lesz Rákász Gergely koncertorgonista, 
programjában hallható lesz Mozart –Va-
riációk egy francia gyermekdalra, Mozart- 
Kis éji zene (Szerenád), Mozart – f moll 
Fantázia, Beethoven- Holdfény szonáta, 
Bach és Liszt művek.

December 10-én 17 órakor Malek 
Andrea színésznő, énekesnő adventi kon-
certjét hallhatják a templomba látogatók.

December 17- én, szombaton 17 órakor 
a Fandante Kamarakórust hallhatják.

December 18-án, vasárnap 18 órakor a 
Bessenyei Művelődési Központ szervezésé-
ben a Palmetta autentikus zenekar mű-
sorát láthatják.

Az évet szokáshoz híven St. Martin le-
mezbemutatójával zárjuk december 28-án, 
szerdán 19 órai kezdettel.

Sok szeretettel hívunk és várunk Min-
denkit ez évi és jövő évi koncertjeinkre. 
Támogatásukat sok szeretettel fogadjuk 
(11735067- 20057107). Az adventi és ka-
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Gyakori kérdésként merül fel, hogy a 
fenntartói járulékot hogyan és mikor lehet 
fizetni:

„Az egyházközség teljes jogú, válasz-
tó tagja az a felnőtt, konfirmált személy, 
aki reformátusnak vallja magát, kifejezi 
egyháztagság iránti szándékát és évente 
anyagilag is áldozatot vállal, támogatja 
helyi gyülekezetét egyházfenntartói járu-
lékával.”

Valamennyi református egyházközséget 
a gyülekezeti tagok adakozása tart-
ja fönn. Az egyházfenntartói járulék 
az istentiszteleten adott  perselyes ada-
kozás, a valamilyen cél külön megjelölé-
sével adott  céladomány  és az  Isten di-
csőségére  adott hálaáldozati adomány, 
amely bevételek fenntartják az Ótemplomi 
Egyházközséget is. A gyülekezetek havi 
rendszeres bevételt máshonnan nem 
kapnak. Természetesen vannak különbö-
ző események, amelyre pályázatot írnak 
ki, de a gyülekezeti ingatlanok fenntartása, 
gyülekezeti programok, lelkészek fizetése, 
rezsiköltség csak a fenntartói járulékból, 
adományból történik. (Kivéve az intézmé-
nyeink fenntartása, mivel az iskolák állami 
és közegyházi támogatásból gazdálkodnak.)

rácsonyi időszakra áldást, békességet kí-
vánunk minden kedves olvasónknak és 
koncertjeinken megjelenteknek! Áldás, 
békesség!	   

Selmeczi-Tóth Andrea
programszervező

Egyházfenntartói járulék 
– áldozatos boríték

Mindig hatalmas lehetőség nekünk, 
pesti teológusoknak az, ha meghívást 
kapunk egy-egy gyülekezettől, hogy láto-
gassunk el hozzájuk egy teológusnapra, 
megismerve az adott települést, egyházunk 
jelenlegi helyzetét. Immáron harmadik 
alkalommal a gyülekezetünk is rendezett 
egy ilyen alkalmat. Dr. Zsengellér József 

dékán úr és Bölcsföldi András spirituá-
lis vezetésével, kilenc teológustársammal 
együtt szolgálhattunk 2016. április 17-én, 
a 9:30-as és a 11 órás Bethlenes istentiszte-
leten is. Őszintén mondhatom, hogy rend-
kívül hálás vagyok azért, hogy ilyen sokan 
képviseltettük magunkat a Károli Gáspár 
Református Egyetem Hittudományi Ka-
ráról, az egész félévben ezen a teológus-
napon voltunk legtöbben. Hálás vagyok 
azért, hogy eljut gyülekezetünk híre Buda-
pestre, tanárainkhoz, a többi teológushoz, 
a jövendő lelkipásztoraihoz is. 

Teológusnap

Hálás vagyok azért is, hogy a kis cso-
portunk újra megcsodálhatta városunkat, 
és nagyon jól érezhette magát Vásárhelyen. 
Hiszem azt, hogy a gyülekezet és teológustár-
saim is sokat épültek ebből az alkalomból. 

Soli Deo Gloria!
Szabó Ákos

teológus hallgató
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Anyakönyvi adataink a 2016. december 
1-jei állapotot tükrözik!

Anyakönyvi híreink

Keresztelés

Keresztelt Kelte 

1. Árvai László február 7.

2. Bajnóci Kiara aug. 28.

3. Bogár Csaba Rolnad február 14.

4. Bozó Ramóna szept. 25.

5. Bozsogi Henriett május 8.

6. Csányi Levente Pál aug. 21.

7. Csete Krisztián Dávid május 8.

8. Donka Emili február 28.

9. Hegedűs Hanna Sára április 10.

10. Juhász Nikolett május 8.

11. Kátai Dorina május 8.

12. Keller-Kiss Imola nov. 13.

13. Kerekes Dávid József aug. 21.

14. Kissné Hatvani Erika október 30.

15. Kotormán Viktor május 8.

16. Kovács Alexa Kíra október 30.

17.
Kovács Boróka 
Elizabet aug. 7.

18. Kovács Fanni Erika október 30.

19. Kovács Villő június 26.

20. Kristó István március 27.

21. Kutasi Kristóf július 10.

22. Légrádi Csaba Mihály május 8.

23. Lele Balázs július 24.

24. Lele Barnabás július 24.

25. Lunka Nimród április 10.

26. Mihály László Mátyás május 8.

27. Nagy Viktória május 8.

A Hódmezővásárhely – Ótemplomi 
Református Egyházközség Presbitériu-
mának ajánlása az ÉVES JÁRULÉK 
mértékére az egy éves adózott jöve-
delem 1%-a, (Pl.: ha valaki havi nettó 
120.000,- Ft-ot keres akkor a járuléka egy 
évben 14.400,- Ft lenne), de legalább évi 
6000,- Ft. 

Mivel a gyülekezet költségeinek kifi-
zetése is havonta történik, nagyon SZE-
RETNÉNK KÉRNI MINDEN KEDVES 
TESTVÉRÜNKET, AKINEK LEHE-
TŐSÉGE VAN RÁ, hogy akár havi 
részletekben juttassa el fenntartói 
járulékát. Nagyon jó megoldásként ta-
pasztaljuk, hogy akinek van bankszám-
laszáma, az megbízást tud adni bankjá-
nak, hogy havi rendszerességgel utaljon 
számlájáról azt az összeget, amit havon-
ta szánna fenntartói járuléknak. Így pl.: 
a havi 500,- vagy 1200,- Ft nem annyira 
megterhelő, mintha a tizenkétszeresét 
kellene befizetnie. Vagy ha a Lelkészi 
Hivatal felé jár havonta, akkor készpénz-
ben befizeti.

Természetesen lehet fizetni egy évben 
egyszer is, vagy más részletben is!

A fenntartói járulék és adományok befi-
zetésének lehetőségei:

Bankszámlánkra (OTP Bank): megne-
vezés: Hmvhely-Ótemplomi Ref. Egyház-
község, számlaszám: 11735067-20056821.)

Készpénzben a Lelkészi Hivatalban 
(Zrínyi u. 5.)

Áldozatos, vagy sima borítékban (a be-
fizető nevének és címének feltüntetésével.) 

2016-ra a végső befizetési határidő, 
2017. január 20! Ezt követően a befizetést 
2017. évre számoljuk el.  

Segítségüket nagyon szépen köszönjük!

A Gyülekezet Pénzügyi Bizottsága
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28. Németh Laura május 8.

29.
Oszlánszki Máté 
András nov. 13.

30. Schleifer Máté április 3.

31. Simon Gergely március 20.

32. Sipos Sára március 27.

33. Stefula Máté Zsolt május 8.

34. Szabó Anna május 8.

35. Szabó Zsófi Ildikó május 8.

36. Tóth Eszter aug. 28.

37. Tóth Léna június 19.

38. Tóth Milán Máté május 8.

39. Tóth Szonja július 10.

40. Vass Luca július 3.

2016-ban megkereszteltünk 40 főt. 22 
nőt és 18 férfit. A megelőző évhez képest 
25 fővel kevesebb a keresztelések száma.

Konfirmált: Kelte:

1. Ambrus Zoltán 2016.05.08

2. Benyhe Roberta Kitti 2016.05.08

3. Bozsogi Henriett 2016.05.08

4. Csete Krisztián Dávid 2016.05.08

5. Csőköly Bence 2016.05.08

6. Csuka Zsolt 2016.05.08

7.
Demeter Anna  
Zsuzsanna 2016.05.08

8. Dudás Péter 2016.05.08

9. Forrai Fanni 2016.05.08

10. Halász Viktor Gábor 2016.05.08

11. Héja Gabriella Fanni 2016.05.08

12. Horváth Orsolya 2016.05.08

13. Juhász Nikolett 2016.05.08

14. Kátai Dorina 2016.05.08

15. Kotormán Viktor 2016.05.08

16. Kovács Regina 2016.05.08

17.
Körömi Benjámin 
Márk 2016.05.08

18. Légrádi Csaba Mihály 2016.05.08

19. Lugasi Armand 2016.05.08

20. Lugasi Linett 2016.05.08

21. Majsai Veronika 2016.05.08

22. Mihály László Mátyás 2016.05.08

23. Mucsi Tamás László 2016.05.08

24. Nagy Viktória 2016.05.08

25. Németh Laura 2016.05.08

26. Pap Gréta 2016.05.08

27. Papp Kolos Kristóf 2016.05.08

28. Patócs Dorottya 2016.05.08

29.
Sipos Richárd 
Sebasztián 2016.05.08

30. Stefula Máté Zsolt 2016.05.08

31. Szabó Anna 2016.05.08

32. Szabó Zsófi Ildikó 2016.05.08

33. Szőke Laura 2016.05.08

34. Tápai Balázs 2016.05.08

35. Tésik Anna Kamilla 2016.05.08

36. Tóth Balázs 2016.05.08

37.
Varga-Tót Alexandra 
Fanni 2016.05.08

38. Vas Benedek Zoltán 2016.05.08

39. Lele Barnabás 2016.07.24

40. Csikós Anna Mária 2016.10.30

41. Kissné Hatvani Erika 2016.10.30

42. Zubánics-Nagy Áron 2016.10.30

2016-ban konfirmációi fogadalmat tett 
42 lélek, ebből 20 fiú és 22 lány. 4 fő fel-
nőtt és 38 fő 14-16 életév közötti. Rend-
szeresen templomba járó fiataljaink száma 
pici létszámmal, de növekszik. 

Konfirmáció
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Pár neve: Kelte:

1. Dr. Zsoldos János - Albert Erzsébet május 14.

2. Székelyhidi Zoltán - Székelyhidi Evelin május 21.

3. Arany Dániel - Moravszki Gyöngyi június 11.

4. Bóka Zoltán - Olasz Orsolya június 18.

5. Szénási Attila - Kristó Szilvia Ágnes június 25.

6. Kádár Dávid Benjámin - Czurkó Edit július 2.

7. Dura Attila - Szűcs Zsanett július 16.

8. Gruber Ádám Lajos - Benyhe Daniella szeptember 17.

9. Herzsán Gábor Ferenc, Dr. - Márton Katalin Nóra december 2.

2016-ban 9 pár kötött házasságot. Ebből 2 pár tiszta református vallású, és 7 pár 
vegyes vallású. A 2015. évhez képest a házasságkötések száma enyhén emelkedik. Áldást 
kívánunk a párok életére!

Házasságkötés

Halottaink

Elhunyt neve
Idő-
pont

1. Juhász Nagy István 1. 19.

2. Szénásy Gyuláné Béla Mária 1. 29.

3. Szappanos László, Dr. 2. 5.

4. Bán Lajosné 2. 13.

5. Tárkány- Szűcs Ferenc 3. 4.

6.
Halasi Ferenc Mihályné 
Bodrogi Erzsébet Terézia 3. 24.

7. Knapecz Ferenc 4. 11.

8. Fodor Imre, dr. 4. 15.

9. Sándor Ernő 5. 27.

10. Banga Jánosné Zsarkó Ilona 7. 1.

11. Molnár Gizella 7. 18.

12. Siági Sándor 7. 28.

13. Katona Lajosné Lugosi Ida 9. 16.

14. Földesi Ferenc 9. 16.

15. Oroszvári Ferencné 9. 23.

16. Kotormán László 9. 30.

17. Bartucz Józsefné 10. 11.

18. Olasz Lajosné Eszter 10. 21.

19. Molnár János Tibor 10. 24.

20. Barta Mária 10. 25.

21. Zubánics János 10. 30.

22. Csáka Andor 11. 11.

23. Kardos Ferencné Csáki Margit 11. 14.

24. Huszár Ferenc 12. 6.

Vigasztalást kívánunk a gyászban já-
róknak! 2016-ban eltemettünk 24 főt. 10 
nő- és 14 férfitestvérünket. A temetések 
enyhe mértékben emelkedtek a tavalyi esz-
tendőhöz képest. Ebben az időszakban bú-
csúztunk az utóbbi tíz évben legnagyobb 
számban olyanoktól, akik gyülekezetünk-
höz szoros szállal kötődtek.

Lőrincz Ildikó Lujza
irodai munkatárs
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Év végi ünnepi istentiszteleti rendünk és koncertek

Időpont Ótemplom
Tarján 

(Malom u. 15.)

December 10. szombat
17,00 Malek Andrea 
adventi koncert

December 11. 
Advent III. vasárnapja

9,30 Istentisztelet,         
Mária Valéria Keresztyén 
Óvoda,  Vajnai Ágnes

8,30 Istentisztelet

December 11. 
Advent III. vasárnapja

11,00 B.G.R.G 
Istentisztelet

December 17. szombat
17,00 Fandante Kamarakórus
adventi koncert

December 18. 
Advent IV. vasárnapja

9,30 Istentisztelet 8,30 Istentisztelet

December 18. 
Advent IV. vasárnapja

18,00 Palmetta 
autentikus népi zenekar koncertje

December 20. kedd 08,00 Pitti Katalin nyitott órája

December 20. kedd

10,00 Istentisztelet 
Aranyossy Ágoston Református 
Óvoda és Általános Iskola, 
Kun Ildikó és Bán Csaba

December 24. szombat 
Szenteste

11,00 Gyermekkarácsony 
a Szőnyi iskola diákjainak 
Bán Csaba



Karácsony Krisztus születésének ünnepe. 
Mindenkit szeretettel várunk gyülekezeti alkalmainkra! 

Áldott Karácsonyt!

Üzenet – A Hódmezővásárhely - Ótemplomi Református Egyházközség  
hivatalos igehirdető lapja és értesítője. 

Adószám 19982201-1-06 Számla szám: OTP Bank Nyrt. 11735067 -20056821. 
Az igehirdető lap megjelenik minden vasárnap, az értesítő évenként. 

Alapította és szerkeszti Bán Csaba lp., Gilicze Rózsa Judit, Hódiné Földesi Sára, 
Kissné Hatvani Erika intézményvezetők

Újságunk címlapját Szabó Roland grafikus tervezte,  
a képek gyülekezeti közösségeinkben készültek 2016-ban.

Szerkesztőség: 6800 Hódmezővásárhely Zrínyi u. 5. 
E-mail: hodmezovasarhely-otemplom@reformatus.hu 

Tel.: 62/241-817 mobil: 06 30/6954254
Nyomdai munkák: „Norma” Nyomdász Kft. – Hódmezővásárhely

December 24. szombat 
Szenteste

16,00 Áhítat

December 25. vasárnap 
Karácsony első napja

9,30 Istentisztelet, 
úrvacsoraosztás

December 26. hétfő 
Karácsony második napja

9,30 Istentisztelet, 
úrvacsoraosztás

December 28. szerda
19,00 St. Martin 
évbúcsúztató, koncert

December 31. szombat 
Óév

16,00 Óévi Istentisztelet

Január 1. vasárnap 
Újév

9,30 Újévi Istentisztelet 
és köszöntő

8,30 Újévi 
Istentisztelet és 
köszöntő


